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POSPIECH W SPRAWACH HANDLOWYCH.

ćmi w dniu 14-tymb. m. do zapisu i następnie o regu
larne przyprowadzanie ich na nauki.

Uczniowie i uczennice zakładów naukowych nie 
będą podlegać egzaminowi, jeżeli przedstawią świa
dectwo kapłana wykładającego im naukę religji, i że 
są zupełnie usposobieni do przyjęcia pierwszej ko- 
munji świętej. Wszelako i oni na nauki przygotowa
wcze uczęszczać powinni.

—D— Pospiech w wymiarze sprawiedliwości jest 
podstawą należytego biegu i rozwoju interesów ży
cia cywilnego. Jeżeli jednak pospiech ten jest pożą
danym w sprawach cywilnych, to tern poźądańszym- 
i koniecznym jest on w sprawach handlowych: tutaj 
znaczy nieraz jedna godzina; to, co może być urato
wane rano, przepada bezpowrotnie wieczorem, jeżeli 
interwencja sądu w porę nie nastąpi.

Wszystkie prawodawstwa tę wyjątkową potrzebę 
handlu uwzględniły; w większych ogniskach ruchu 
handlowego, wpaństwach zagranicznych,istnieją od
dzielne sądy handlowe, w zasadzie zaś postępowanie 
w sporach handlu dotyczących, jest krótkie, proste, 
jaknajmniej formalnościami obciążone, bo tu po
spiech w sądzeniu jest niemal ze sprawiedliwością 
jednoznacznym.

Procedura francuzka do dnia 1/13 lipca 1876 r. 
w kraju naszym obowiązująca, przepisywała także 
dla spraw handlowych zupełnie inne formy, termin
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Deklaracja ambasadora Cesarskiego w Londynie 
hrabiego Szuwaiowa, z tejże daty 19 (31) marca 

1877 roku.
Jeżeli zawarty zostanie pokój z Czarnogórzem, jeżeli Porta 

przyjmie raiy Gabinetów, okaże się gotową, do powrotu na 
stopę pokoju i przedsięweźmie na serio wykonanie reform 
wzmiankowanych w protokule, to niech przyśle do St.-Pe- 
tersburga pełnomocnika specjalnego dla układów względem 
rozbrojenia, na które w takim razie Jego Cesarska Mość 
Najjaśniejszy Pan przystałby także ze Swej strony. Rozumie 
się samo przez się, że w razie nowych morlów, podobnych 
do tych, które zbroczyły krwią Bulgarję, środki rozbrojenia 
będą musiały być koniecznie zawieszone." (Dz. W.)

Gdyby Mocarstwa zostały raz jeszcze zawiedzione w swych 
oczekiwaniach i gdyby położenie chrześejan poddannych Suł
tana nie zostało polepszone w mierze zdolnej zapobiedz po
wtórzeniu się tych zawiklań, które zakłócają periodycznie spo- 
kojność na Wschodzie, to uważają one za swój obowiązek 
oświadczyć, że taki stan rzeczy pozostawałby w sprzeczności 
z interesami ich własnemi i Europy w ogólności.

W takim razie zastrzegają one sobie prawo porozumienia 
się wspólnie co do środków, które uznają za najstosowniejsze 
dla zabezpieczenia dobrobytu ludności chrześcjańskiej i inte
resów pokoju powszechnego.

Działo się w Londynie, 19 (31) marca 1877 roku.
(Podpisali) Milnster, Beust, D'Harcourt, Derby, Menabrea, 

Szuwalow.
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Ant Wczorajszą pierwszą Nowennę, do S go 
p °biego, zebrali się liczni pobożni do kościoła S-go 

nci®zka Serafickiego przy ulicy Zakroczymskiej, 
8ta^S’® której odbyła się uroczysta Wotywa, z wy- 
j leniem Najświętszego Sakramentu, kazaniem 
Żnv°cPsj^> a po skończeniu takowej udzielono pobo- 

yia błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem.

°bch Przyszłą niedzielę, t. j. dnia 15 kwietnia, 
Bost’ •ZOn*'l hędzie w kościele parafjalnym Matki 
8t 5?ej,Loretańskiej na Pradze, doroczna uroczy- 
?anC Józefa, Oblubieńca Najświętszej Marji 

’ °dPustem zupełnym, z wystawieniem Naj- 
2 r„-8zego Sakramentu, kazaniami i procesjami tak 
W c.naJak i P° południu. Słowo Boże głosić będą: 
8?.) Zasie '^nmmy JX. Niewiarowski, w czasie Nie- 
ty0?r°w Chojecki, kapę an szpitala prazkiego. 
hi o uTa z- ^stawieniem Najświętszego Sakramen- 

q będzie się o godzinie 9 tej z rana.
h’nip bUst°wem tem Nabożeństwem, zajmują się głó- 

ezlonkowie zgromadzenia kunsztu szewekiego.

Zawiadamiamy niniejszem rodziców i opieka- 
W rr JPra&uąeych by ich dzieci mogły przyjąć godnie 
ta !• bieżącym pierwszy raz w życiu komunję świę- 
śvę’ieZte Arcybractwo nieustającej adoracji Przenaj- 
rza »Sakramentu, przy kościele Ś-go Kazimie- 
rocZt,a ^°wem Mieście istniejące, zajmując się co- 
3zej.f)le Pjzyspasabianiem dziatek do tego najwaźniej- 
w | w ^Yc'u aktu, przeznaczyło na tę uroczystość 
Przer.J’.rzień ;27-my maja, czyli uroczystość Trójcy 

Na^więtsaej.
®°?dan przygo towawcze, udzielać będzie JX. kano nik 
0 £°dzin?V ^a^4 środę i w każdą sobotę po południu 
do 4-tej,‘począwszy od dnia 18-go b. m. aż 

W ^^cj^roczystośeiTrójcyPrzenajświętszej.
14-ff0 111 celu, w zakrystji rzeczonego kościoła dnia 
4 tg- b. m., toj«st w przyszłą sobotę, o godzinie 
bed/ południu tenże JX. Bogdan egzaminować 

przedstawione mu dziatki, które powinny li- 
Win' 10 d° 12 lat życia i być dokładnie obezna- 

z\Z Początkowym katechizmem.
pisu aszai^će się same dzieci bezwarunkowo do ,za- 

■Wy2e?rzyjmowanemi nie będą, Arcybractwo przeto 
ro(|ZjnvsP°lnni°ne,najuprzejmiej uprasza szanownych 

i opiekunów, o osobiste zgłoszenie się z dzie-

Moearstwa, które przedsięwzięły wspólnie ustalenie pokoju 
na Wschodzie i brały w tyeh widokach udział w konferen
cji w Konstantynopolu, uznają, że spo?ób najniezawodniejszy 
dla osiągnięcia zamierzonego przez nie cela, zależy, przede- 
wszystkieui na utrzymaniu tak szczęśliwie ustalonej . pomię
dzy niemi zgody i na nowem wspólnem stwierdzeniu interesu 
powszechnego, jakie mają one w polepszeniu losu ludów 
chrześciańskieh Turcji i w reformach, które mają być zapro
wadzone w Bośni, Hercegowinie i w Bulgarji i na które 
Porta przystała p >d warunkiem, że sama je zastosuje.

Mocarstwa przyjmą do wiadomości zawarcie pokoju z Serbią.
Co się tyczy C<arnogórza, Mocarstwa znajdują, że pożąda- 

nem jest, w interesie pokoju niezachwianego i długotrwałego, 
ażeby jego granice zostały sprostowane i ażeby została do
zwolona swobodna żegluga na Bojanie.

Mocarstwa upatrują w zawartych już lub zawrzeć się ma
jących układach pomiędzy Portą a obu księztwami krok 
zrobiony ku pokojowi, będącemu przedmiotem ich wspólnego 
życzenia.

Wzywają one Porte do tem większego wzmocnienia tego 
uspokojenia* przez postawienie napowrot jej armji p.a stopę 
pokoju, z wyjątkiem tej liczby wojsk, jaka jest niezbędna 
dla utrzymania porządku, oraz przez wprowadzenie w wyko
nanie, w jaknajprędszym ile możności czasie, reform niezbę
dnych dla spokojności i dobrobytu tyeh prowiceyj, losem któ
rych zaprzątała się konferencja. Mocarstwa uznają, że Por
ta oświadczyła Się z gotowością urzeczywistnienia wię
kszej części tyeh reform. Przyjmują one do wiadomości zwła
szcza okólnik’Porty z 13-go lutego 1876 roku, oraz oświad
czenia złożone przez rząd ottanański podczas konferencji i 
następnie za pośrednictwem swoich reprezentantów.

Wobec tak dobrych usposobień Porty i widocznego dla 
niej interesu w ich niezwłoeznem wykonaniu, Mocarstwa uwa
żają. że mają zasadę żywić nadzieję, że Porta skorzysta 
z teraźniejszego uspokojenia dla zastosowania energicznych 
środków zmierzających do skutecznego polepszenia bvtu lu
dności chrześcjańskiej, uznawanego jednomyślnie zaniezbędae 
dla spokojności Europy, i że raz wszedłszy na tę drogę, 
Porta zrozumie, że zarówno jej honor, jak interes wymaga 
sumiennego i skutecznego wytrwania na niej,

Mocarstwa zamierzają dopilnować czujnie, za pośredni
ctwem swoich reprezentantów w Konstantynopolu i swoich 
ajentów miejscowych, sposobu wykonania przez rząd turecki 
jego przyrzeczeń.
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Zielona trawka wyziera nieśmiało z ziemi, jak 
°^a dziewica z po za białej woalki, albo młody gi- 

f?azjista z okna kozy, w której umieszczono go 
krnąbrność i mały postęp wnaukack Chucie jaą... 

ST wróble, świergoczą o przednówku i przyjaciół 
!*01eh, tudzież krewnych poczynają zapraszać wku- 

w zakładzie kwaśnego mleka pomyto juz stoły 
pęczki, wyrychtowano zegar z kukułką i otaito 

jL?lrzy ^ndszaft wyobrażający hipopotama czy tez 
o rskiego węża. Odwieczne (jeżeli się nie my ę) 
,zewa wreszcie, z połatanemi bokami, proszą Boga, 

skrócił męczarnie i przynajmniej tego la a 
■'hł wichrem, lub spalił za pomocą P19^,una‘. , ,

Ui ?a(iujecie, że mam na myśli wiosnę ifeaskiogio .
} au ładny... Jak skromnie zpośrócl gazonow wy- 

św- -ja jeS° domki szwajcarskie... Jaka w nim 
hateZQ^’ jaki zapach powietrza, którego nie tłumi 
rt,. ^.wydobywająca sie z jednego rogu won... szia- 
tp.ck’uj tabaczki, odor sacra profanie! Omijajmy 
bp- w którym przechowuje się surowe lecz^stronne i sprawiedliwe Echo. Omijajmy go, bo 

nie tylko w nosie, ale w głowie i sercu zakrę- 
(]p? £°t°wiśmy uwierzyć naprzykład,na słowo p. la- 

sza Nekandy, że Ateneum miewa czasem dobre 
, J kuly( aje nje p0Sja(]a ()ość wysokiego natężenia 

Obfwatel8kich uczuć. . , v
oRteJ ty jodzie Saski! Wierzę w to, że cię dobrze 

obsioja.; a nawet skropią czasem, ale nie 
pC!zo, ażeby cię kiedykolwiek porządnie zamietli. 

t!an;Zyi'^w’ezo uformowanym gazonie, widzimy trzy 
^menki; jedna jest cała fijołkowa z czarnym stani

kiem, druga popielata z zielonemi wypustkami, a 
trzecia—istna jagódeczka. Rozmawiają. O czem? 
Jużci że nic o potrzebie wykładu medycyny lub ja
kiejkolwiek innej nauki dla kobiet, ale o wiośnie:

— Patrz jakie już pączki duże...
— Jutro się rozwiną...
— Nie, nie jutro, ale po pierwszym deszczu....
Szybki bieg i wesołe okrzyki kilkorga dzieci, po

siadających długie i cienkie nóźęta jak bekasy,—za
głuszył dokończenie interesującej rozmowy kwiatów 
o kwiatach. Oj te pączki!., te pączki!..

Łatwo zrozumieć, że po tylu wrażeniach wiosen
nych, nie mogłem już mieć innych myśli, jak tylko 
letnie. To też cała kronika niniejsza będzie tylko 
letnią.

Zacznijmy od, ogrodu. Porządki zaprowadzają się 
w nim nie na żarty, kopie się nawet druga studnia, 
zapewnie demokratyczna,—a wszystko z inicjatywy 
nowego zarządu. Ta działalność zarządu, na którą 
patrzymy z uznaniem i podziwieniem, ośmiela nas 
do podsunięcia projektu: czyby niemożna upiększyć 
ogrodu za pomocą pewnej liczby drzew iglastych 
np. modrzewi i świerków? Zróbcie to panowie, ja 
zaś w zamian powinszuję wam, ażebyście od dziś za 
lat sto mogli odpoczywać pod cieniem tych samych 
świerków, obok prawnuków waszych.

Powtóre—zwracam się do naszej roztrzepanej tro
chę, ale zawsze zacnej publiczności. W tymże sa
mym ogrodzie, trafiają się bardzo często pogwałca
nia własności ogólnej. Nie mówię już o rwaniu 
kwiatów, ale o chodzeniu po trawnikach, szczegól
niej w czasie ulewnego deszczu. Jaki taki rozumu
je bardzo rozsądnie, że dla sprawy jego obuwia le
piej będzie iść bokiem, aniżeli środkiem błotnistej 
ulicy, — idzie więc po trawie. System ten ma nie

wątpliwie pewną podstawę ekonomiczną, ale moral
ną niekoniecznie. Ta trawa należy do ogółu mie
szkańców miasta; każdy ma swoją cząstkę, po której 
chodzić mu wolno. Ponieważ zaś jest nas około 
300 000, na każdego więc wypada po jednym listku 
zaledwie; ten więc kto gniecie więcej listków—rujnu
je własność bliźnich, którzy w dodatku wolą może 
patrzeć na trawę aniżeli po niej chodzić.

Poszanowanie prawa osób trzecich i publicznej 
własności, jest cechą wysoko ucywilizowanych spo
łeczeństw. Człowiek na którym wyrazy: własność 
publiczna, dobro publiczne, interes publiczny, nie 
robią wrażenia, człowiek—który na prawa, honor i 
przekonania podobnych sobie istot nie patrzy jak na 
rzeczy święte, cieszy się tytułem: człowieka i oby
watela tylko dzięki uprzejmości tych, którzy go ota
czają. Społeczeństwo zaś, w którem poj ęcia te nie 
wyryły się głęboko i nie świecą jasno, zasługuje na 
nazwę dzikiego i naraża się na ciężkie i niebez
pieczne przygody.

Bardzo przepraszam za ten morał, który pobudzić 
może do ziewania ludzi nieprzywykłych do etycz
nych spekulacyj; w pobłażliwych oczach niech mi 
on jednak posłuży za wstęp i nitkę przewodnią do 
innej kwestji.

Wkażdemspołeczeństwie są bogatsi i ubożsi, świa- 
tlejsi i ciemniejsi, osoby lepiej i gorzej wychowane. 
Jeżeli chodzi o określenie bliższe to mamy: właści
cieli domów i stróży, gospodarzy i ich służbę, in
dywidua oddające swoją bieliznę do szycia i szwa
czki, — wynajmujących dorożki i dorożkarzy i tak 
dalej.

Otóż, rzecz godna uwagi, a smutna zarazem, że 
u nas, (bo o obcych nie chodzi mi w tej chwili), 
w każdym członku klasy choćby o tysiączną częśc
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do stawienia się w sądzie handlowym był jednodnio
wy licząc od doręczenia zapozwu, wyrok zapadał na 
najbliższej audjencji—a prostota form dozwalała są
dowi rozpoznawać dziennie po kilkadziesiąt spraw.

Ta okoliczność była powodem, że Trybunał Han
dlowy Warszawski mając tylko jeden wydział sądzą
cy, rozsądzał z dnia na dzień wszystkie sprawy na 
wokandę wniesione.

Ustawy postępowania sądowego w Cesarstwie nie 
zawierały żadnych specjalnych przepisów dla spraw 
handlowych; w art. 28 powiedziano, że sprawy takie 
w sądach cywilnych sądzone być winnyr na zasadzie 
tej samej ustawy — przy wprowadzeniu jednak rze
czonych ustaw rossyjskich do Królestwa do art. 28 
dodano ustęp, że do spraw handlowych w Okręgu 
Sądowym Warszawskim stosują się przepisy tymcza
sowe, do ustawy dołączone, w art. zaś 1 tych tym
czasowych przepisów powiedziano, że sprawy han
dlowe roztrzygane być mają podług ustawy postę
powania cywilnego w drodze postępowania skróco
nego — a w art 2 postanowiono, że w sprawach 
pospiechu wymagających, Prezes może wyznaczyć 
termin do stawienia się na dzień następny.

Wiadomo,że nowa procedura cywilna jest piśmien
na. Do każdej sprawy musi być wygotowana rela
cja przez Sekretarza, o każdej sprawie prowadzony 
jest oddzielny protokuł; takie postępowanie ma ten 
skutek, że na posiedzeniu może być jednego dnia roz
patrzonych spraw najwyżej 15 do 20, a że dziennie 
wchodzi do Sądu Handlowego spraw kilkadziesiąt, 
przeto po wniesieniu skargi, wyrok w Sądzie Han
dlowym w najprostszej sprawie wekslowej, zapada 
w trzy miesiące. Już od paru tygodni terminy do 
przedstawienia spraw kompletowi sądzącemu na m. 
czerwiec r. b. są naznaczane.

Nie potrzebujemy rozszerzać się nad zgubnemi dla 
handlu naszego następstwami, jakie ze zwłoki w roz
sądzeniu spraw handlowych wynikają. Zagraniczni 
fabrykanci odmawiają kredytu tutejszym kupcom, 
a to nie sekret, że nasi kupcy na kredycie zagrani
cznym stali.

Powolność w wymiarze sprawiedliwości oddziałała 
także i na banki miejscowe, przyczyniając bowiem 
znaczne tym instytucjom straty, w obec niemożności 
prędkiego egzekwowania należności z weksli, zmu
szają je do ograniczania się w udzielania kredytów, 
co zmniejsza ruch pieniężny, ów nervus rerum handlu.

Obecnie dowiadujemy się, że Bank Polski podjął 
starania o usunięcie wytkniętych powyżej niedogo
dności. Jeden z Dyrektorów Banku jeździł umyślnie 
w tym celu do Petersburga i jak chodzą wieści wła
dze wyższe zainteresowały się tym przedmiotem. Po
wiadają, że ma być utworzony drugi wydział Sądu 
Cywilnego, mający odbywać posiedzenia codziennie, 
a przeważnie ma się on zajmować rozpatrywaniem 
sporów wekslowych.

Z niecierpliwością oczekujemy urzędowego po
twierdzenia się tej wieści, która świat nasz handlowy 
bardzo ucieszyła.

stopnia wyższej od innych, zakorzeniły się: lekce
ważenie i pogarda dla klas niższych.

Pomijam to, że dobrze urodzeni — źle urodzonym 
podają tylko jeden palec, że panowie sługom swoim 
mówią „ty", lecz wezmę przykłady wybitniejsze.

1° Wyrazy: Ważnie, ośle, gałganie, (prawda jak to 
brzydko wygląda w druku?) między ludźmi dobrze 
wychowanymi uchodzą za najwyższą obelgę. Tym
czasem — ciż sami „dobrze wychowani" ludzie nie 
szczędzą ich bynajmniej swoim służącym, parobkom, 
posłańcom, doróżkarzom i tym podobym.

2° Ogół, a między innymi, my literaci, używamy 
nazwisk pewnych klas w znaczeniu pogardliwe m: 
„Wymyślają sobie jak dorożkarze11,— „kłócą się jak 
przekupki11,—„piją jak szewcy11—„zachowują się jak 
parobcy.11 Tymczasem wszystkie powyżej wymienio
ne nieprzyzwoitości nie stanowią wcale specjalnego 
zajęcia :doróżkarzy,przekupek, szewców i parobków, 
ale — raczej cechy charakterystyczne ludzi źle wy
chowanych, umysłowo nierozwiniętych i złe nałogi 
mających. Nie godzi się zatem wad ułomnej natu
ry ludzkiej solidaryzować z rodzajami pracy i kłaść 
tym sposobem piętno hańby, na rzeczy godne sza
cunku.

3° Jak dalece pogarda dopewnych stanów weszła 
nam w krew, ku upokorzeniu społeczeństwa, dowio
dą tego inne, rażące przykłady:

a. Kupiec mojżeszowego wyznania, człowiek zre
sztą bardzo przyzwoity, przyjeżdża na wieś. Pani 
domu, poznawszy z kim ma do czynienia, tytułuje 
go „kupcem" — a gdy jej następnie mąż robi lekką 
wymówkę, odpowiada obrażona:

— Przecież nie będę żyda nazywać panem!
b. Przy pani domu stoi bona. Dziecko chcąc po-

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
= Mało komu z nas znaną jest ludność przyoko- 

powa Warszawy. Kiedy tu w sercu miasta w dziel
nicach zamieszkałych przez ludzi zamożnych wre ży
cie, kwitnie handel i przemysł, a praca na polu du- 
chowem prześciga pracę fizyczną, ubóstwo i ciemno
ta są udziałem klas zamieszkujących te punkty kre
sowe naszego miasta.

Wiele się tam mieści nędzy, ile kryje prawdziwe
go cierpienia, zrozumie tylko ten, kto wiedziony 
współczuciem lub ciekawością choć raz zajrzał wowe 
oddalone a obce nam prawie okolice.

Lecz po nad tą smutną stroną cechującą zazwy
czaj siedziby proletarjatu miejskiego, jest jeszcze 
zło większe pleniące się na szeroką skalę.

Złem tern jest upadek moralny, jaki odznacza w o- 
góle całą tę ludność ubogą. Niezgoda rodzinna, nie
wiara małżeńska, brak poszanowania najpierwszych 
podstaw moralności społecznej, występki a nawet 
czyny zbrodnicze zagnieździły się tu wszechwładnie, 
zatruwając zepsutą atmosferą każde zdrową jedno
stkę, którą niedostatek lub okoliczności w tę strony 
zagnają.

Nie myślcie czytelnicy, iż to, cośmy powiedzieli, 
jest czczym frazesem, przez pióro dziennikarskie 
skreślonym. Zapytajcie lekarzy, przejrzyjcie staty
stykę przestępstw spełnionych w mieście, zasięgnij
cie opinji władz czuwających nad porządkiem pu
blicznym, a przekonacie się jak opłakanym jest stan 
tej ludności, pozostawionej po większej części samej 
sobie i nurzającej się w kałuży wszelkiego rodzaju 
namiętności.

Władza prowadzi tu wyjątkową kontrolę, służba 
policyjna po lat kilkanaście nie ruszoną jest z miej
sca, ażeby obznajomiwszy się z mieszkańcami, czu
wać odpowiednio nad ich czynnościami mogła, ry
gor nie ustaje ani na chwilę—lecz wszystko to jest 
zaledwie pół środkiem, tłumiącym może w części wy
stępne czyny, ale nie oddziaływającym na podnie
sienie upadłej moralności.

Nie brak u nas szczerych chęci służenia dobru pu
blicznemu; dobroczynność warszawska opiekuje się 
troskliwie ubóstwem—za mało jednak wszyscy o tem 
pamiętamy, że podniesienie z upadku i umoralnienie 
człowieka, jest to jedno z zadań społecznych, które
go z uwagi spuszczać nie wolno.

Czyż zgrzeszym fałszem twierdząc, że w kierunku 
tym zbyt niewiele się u nas robi? Czyż przeważnie 
nie pochłania naszej uwagi ludność zamieszkała 
w środku miasta i prędzej mogąca się obyć bez na
szej pomocy?

A przecież w tych dzielnicach przyokopowych za
mieszkuje tysiące ludzi, z rodzinami i dziećmi dla 
których brak zupełny opieki i moralnych wskazó
wek staje się straszną krzywdą.

Nie ma tam odpowiedniej liczby ochron, brak 
szkółek, brak wszelkiego nadzoru i dobrej inicjaty
wy, któraby przeciwdziałała dalszemu krzewieniu 

całować matkę w rękę, chwyta przez nieuwagę bonę. 
Pantomina. Matka czerwieni się, dziecko rękę bony 
odpycha ze wstrętem, sama bona miesza się niesły
chanie.

Czy istotnie ubliżyłbyś sobie, o mały chłopczyku, 
gdybyś ucałował spracowaną rękę uczciwej bony, 
która przecież jest tak samo kobietą jak i twoja 
matka?

Gdyby istniała w społeczeństwie jedna jakaś klasa 
pogardzająca innemi, byłoby pół biedy. Zbiegiem 
czasu zidjocialaby, wymarła i ostatecznie znikła 
skutkiem seperatyzmu. Na nieszczęście nasze posia
damy mnóstwo klas i mnóstwo pogard; szlachcic— 
lekceważy urzędnika, rzemieślnika, handlarza, wło
ścianina ; urzędnik pomiata—rzemieślnikiem, handla
rzem, włościaninem i tak dalej. Tworzą się kasty 
unikające między sobą małżeństw, cywilizacja nie 
dość szybko przechodzi od klas wyższych do niższych, 
ogół po trochu głupieje, rozumie się nie ' bezwzglę
dnie, lecz względnie do innych ogółów mniej kasto
wych.

Wy więc, którzy odczytujecie niniejsze lamentacje, 
przejmijcie się zasadą, że obowiązkiem dobrego oby
watela jest pełnić sumiennie swoje specjalność, bli
źnich zaś traktować uczciwie i grzecznie. Gdy jesteś 
kto panem, nie wymyślaj swemu lokajowi, ale wła- 
snem postępowaniem ucz go szacunku dla innych: to 
twój obowiązek, dano ci bowiem dobre wychowanie 
i stanowisko wpływowe. Gdy zaś jesteś dorożka
rzem albo lokajem, powóź i podawaj szklanki z go
dnością, nie kłóć się, min nie rób i głosu nie podnoś. 
Tobie wydaje się, mój bracie dorożkarzu, że gdy głos 
podniesiesz, już tem samem złożysz dowód wartości 
moralnej i uczuć demokratycznych. Łudzisz się I nikt

bowiem nie pomyśli w takim wypadku, 
demokrata, tylko, żeś wielki cymbał i grubija11 .#

Zarzuci ktoś, mający zbyt dobre o swem 
przekonanie, że z „klasami niższemi," nie wą ęb) 
stępować grzecznie, bo się na tem nie rozumiej jppł', 
przekonać panów takich o falszywości ich p0#"1 
zacytuję im pewną historję. ^je

Jeden z naszych starszych kolegów literacki^^ąe 
mogę powiedzieć który (Jaxa Bykowski), P1/ „eh1^ 
dom familijny, miał służącą. Do pani tej,,' 
prawdopodobnie wdzięków, chadzał natręt111 ,0^;r 
demokrata z zielonym krawatem i silnie uP"D'a(]l1’-0’ 
nemi włosami,—i—przesiadywał u niej zby* ovVeg° 
co naturalnie wpływało na zwichnięcie doi11 
porządku. 1y

Starszy kolega nasz, pomny na demokratJ'O^'.pi. 
sady, długi czas cierpiał to nachodzenie jego 
Nareszcie pewnego dnia około 1 ej po północy, jo 
dzi nieoczekiwany do kuchni i zwróciwszy j jjfib 
brata demokraty w zielonym krawacie, m0 
z pełnym szacunku ukłonem: yjft

— Panie!.. Ponieważ nie miałem honoro 
przedstawionym osobiście i ponieważ sam nl.e alL1110 
łem Mu wiz. ty, spodziewam się więc, że 1 L pjjJ" 
będziesz nadal zaszczycał mego domu s"eI 
jemnemi odwiedzinami!...

I ukłonił się po raz drugi. 401*^
Memu bratu demokracie, gdy zobaczył seim 

postawę mego starszego kolegi i usłyszał ta ’jlo ?U' 
wyrazów wykwintnych, — memu bratu--z z 
tak gorąco, że aż mu pomada poczęła spły’’ tcskp'i 
sów na kołnierz. Schwycił czapkę, rz’\<L(j oUlT 
wzrok na damę swego serca, znikł... I ° ‘»

się złych nałogów i na zaniedbanym gruncie 
ziarno siała. . , . usi j

Wiemy, że nic jest to zadanie łatwe, i ze wi 1 
łowań i pracy pozostać może daremnemi, ze 
jest odnieść zwycięztwo nad upadłą naturą . ;rll!1‘ 
niemniej przeto szlachetne usiłowania w tym j 
ku nie mogą pozostać bezowocnemi i wczesn 
później wynagrodzone zostaną szczęśliwym 
tatem. , , nl(1gą

Sądzimy, że nawięcej na tem polu d°kazaC - 
zarządy parafjalne i Towarzystwo ^obtoczy ju. 
One niech wezmą do serca stan ten zan’ę*j chętnł 
dności przyokopowej, a niezawodnie znajdą ‘ 
pomoc w ludziach dobrej woli.

— O koncesje na zaprowadzenie w ^'alS^ za- 
tranwajów stara się podobno jakieś towarzy® 
graniczne prowadzące już podobne przedsię®„rZą- 
w kilku miastach zagranicznych. Że tramwaj. yC|j 
dzone przez ludzi praktycznie z niemi obznaj111^ g(t). 
mogą na tem zyskać, wierzymy w to do pewne°, oh- 
pnia, ale czyż koniecznie potrzebujemy P;1!10 jrOgi 
cych i czy koniecznie sami mamy otwierać i® 
do wyprowadzania z kraju naszych pięmę 
kwestja, nad którąby warto sto zastanowić.

--------------- • w leń111*
= Słychać w sferach artystycznych, ze v ^tad1 

sezonie będzie przedstawioną opera w trzech ,. 
Thomasa p.t. „Mignon", w której tytułową Pal ^wy
śpiewać panna Matuszyńska córka zasłużonego 
sera naszej opery, rodzajem talentu jako tez ' ‘ ^j 
kami zewnętrznemi odpowiednia do tej 1111 
kreacji.

= Skorowidz Królestwa Polskiego 
przez p. J. Zinberga, po znacznej przerwie, ja. 
czął na nowo dalszy ciąg druku, i jak nas za.P r0foota 
no, wedle umowy z właścicielem drukarń1, zlI- 
drukarska nie może już być przerywana az . & 
pełnego ukończenia całego dzieła. Mniej wl‘ Jyte' 
miesięcy trzy, drugi tom czyli koniec tego I 
cznego dzieła ma się ukazać w obiegu.

-------------- : kto$
= W przygotowawczej klasie rysunkowej, , 

zakłada, jak wiadomo p. J. Łypaczewski, P0®^, się 
innemi przedmiotami wykładowemi znaj110 
ma nauka rysunku dla bronzowników i gra 
z ornamentacjami i nauką rytownictwa. kipiel1/ 
ten wykładać ma p. Rothert, specjalnie uzaSaje/19, 
grawer. P. Ł. na szkołę najął już lokal. _ 
w niej trwać będą od 8 rano do 12 w południ'

= W Teatrze Dobroczynności będzie 
przedstawioną nieznana dwuaktowa opera M0jgjł 
p. t. „Bettly." Nieodżałowany kompozytor ‘Lze- 
tę operę do tekstu francuzkiego, który obeen1 po
łożonym został na nasz język przez p. Felik 
bera. dn1'
= P. Adam Amilkar Kosiński, autor 

ka heraldycznego", bawi od dni kilku w wal 
dla poszukiwań heraldycznych.



więc aby wasze prawnuki były już skazane na nie* 
uniknioną zagładę, chcecieź, aby już dla dzieci, na
sze laski, kapelusze i paletoty wydawały sie tak 
ciężkiemi, jak dla nas zbroje i miecze tych, od któ
rych nas kilka zaledwie pokoleń oddziela?

Cóż dziś warta młodzież bez ćwiczeń gimna
stycznych wychowana, to biedactwo blade, żółte, 
zręczynami jak patyki, z nóźętami jak kapłony, a 
wszystko zdenerwowane, ślamazarne, upadające gdy 
silniejszy wiatr zawieje? Czy sądzicie, że ich praca 
umysłowa pożarła, czy zmogły choroby?... Gdzież tam! 
samo życie, to poczciwe życie, starło ich tak i wysu
szyło, że gdy pomrą—nawozu z nich nawet nie będzie.

I oni to mają być podporami, mężami i rycerzami 
tych pięknych kobiet, których nam świat zazdrości. 
Oni ojcami przyszłych pokoleń! Ależ z takich ojców 
wytworzy się chyba szarańcza nie zaś zastępy ludzi 
i przyjdzie czas, że nie oni wołów, ale ich woły do 
jatek poprowadzą.

Upamiętajcicż się bliźni moi, jeżeli wam życie mi
łe i woźcie się do zakładania ogródków, tudzież' in- 
stytucyj gimnastycznych. Wszakże nam chyba nie za
braknie mecenasów, którzy grosza na ten cel nie po
skąpią, ani placów, ani nauczycieli... Kto zaś nie mo
żesz nic już zrobić: pieniędzmi, stosunkami lub wia
domościami, dla zdrowia przyszłych pokoleń, sam 
przynajmniej kup solne albo wyżebraj ciążki i gi
mnastykuj się rano i w wieczór.

Gdy ci muskuły zgrubieją, pierś się rozszerzy i 
kark wyprostuje, poznasz dopiero, jak to miło żyć 
na świecie i oddychać świeżem powietrzem. Dla c- 
siągnięcia jednak podobnych skutków, trzeba usilnje 
i systematycznej pracy. Bolesław Prus.

Mając tak nieograniczoną ufność w poczciwe za
sady i szlachetne porywy społeczeństwa, dziwię się 
niewymownie, żc ich jednak nie umieją wyzyskiwać. 
Cóżby się to bowiem za składki sypnęły, gdyby ja
cyś ludzie energiczni wystarali się o koncesję na o- 
tworzenie towarzystwa ogródków froeblowskich pta- 
kładów gimnastycznych dla dzieci!

Niegdyś Kato w senacie rzymskim każdą mowę 
swoją kończył następującym wykrzyknikiem: „ztem 
wszystkiem sądzę, że należy zburzyć Kartaginę!“ i 
zburzenia jej doczekał. Podobnie i ja co rok ,o tej 
porze powtarzam, że należy otworzyć wielką liczbę o- 
gródków froeblowskich, lecz rezultatu mojej gadaniny 
nie widzę. Widać, że surowy Kato był o wiele nu
dniejszym ode mnie, skoro tak zmęczył lud i senat, 
że w końcu wypowiedziano wojnę Kartaginie, po- 
prostu dla tego, ażeby nie słuchać dłużej nosowej 
elokwencji starego zrzędy.

„Otwierajcie ogródki froeblowskie i zakłady gi
mnastyczne dla dzieci!u Otwierajcie coprędzej, bo 
czas biegnie i w oczach naszych wyrasta pokolenie 
charłaków. Dzieciństwo i młodość potrzebuje nauki 
poglądowej nie zaś książkowej, potrzebuje powie
trza i ruchu nie zaś ciasnoty i bezczynności. Pamię
tajcie o tern!...

Patrzcie na Niemców, którzy gimnastykują się od 
kolebki do grobu,—patrzcie na młódź angielską, któ
ra jeździ konno, ściga się pieszo i czółnami, boksuje 
się, gra w piłkę, bije w palcaty, — jaki to lud o- 
gromny! Błogosławieni, którzy się gimnastykują, je
dzą potężnie, pracują jak machiny parowe, a śpią 
jak kamienie. To oni odziedziczą ziemię, wszelkie
go zaś rodzaju chndzizna wyginąć z niej musi, bo 
tylko miejsce zabiera i powietrze zakaża. Chcecieź
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po kop. 30 (czerwone), mają być zwrócone przy wy
mianie na numerowane. Bilety sprzedają się jeszczć 
w księgarniach: pp. Gebethnera i Wolffa, i Senne- > 
walda, oraz w czytelni pana Jana Jeleńskiego: nu
merowane po kop. 50 i 30, — bilety wejścia do sali 
po kop. 25 i na galerję po kop. 15.

— Z listu prywatnego dowiaduje się Wiek, że 
w Wilnie pod redakcją p. Chełmińskiego ma wycho
dzić pismo perjodyczne w języku polskim p. t. 
„Wilja.“ Główny Zarząd prasy w Petersburgu udzie
lił już koncesję na takowe.

— .... wini »r
~ Dowiadujemy się, iż Rząd na dalsze prowa

dzenie robót przy budowie kościoła Wszystkich Świę
tych na Grzybowie wyznaczył 53735 rs.

Dar ten pozwoli posunąć naprzód roboty około tej 
wspaniałej świątyni.

Podobno suma ta ma być użytą na wzniesienie 
frontonu z wieżami oraz sklepień.

Tak więc, może już nie daleki jest czas, w którym 
ujrzymy ten Boży przybytek w całym majestacie na
kreślonego ręką Marconiego planu.

= W dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie 
reprezentantów kupiectwa warszawskiego, celem do
pełnienia wyboru kandydatów na radców han
dlowych przy Banku Polskim. Instytucja radców 
istnieje przy najpierwszym zakładzie kredytowym 
w kraju naszym od bardzo dawna. Celem jej — in
formować władze bankowe o tych szczegółach rynku 
naszego dotyczących, co do których władza musi za
sięgać rady osób dobrze z naturą rynku obeznanych. 
Co lat trzy, kończy się kadencja kilku radców; jak 
w r. b. koleją objęcia urzędu, wychodzą: pp. Jan 
Bloch, Henryk Rejchman i Aleksander Goldstand. 
Gdy więc na żądanie Magistratu, urząd starszych 
zgromadzenia kupców, winien przedstawić potrójną 
listę kandydatów na radców, na zwolanem przeto na 
wczoraj posiedzeniu, reprezentanci przystąpili do tej 
czynności. Wybrani zostali większością głosów pp.: 
Jan Bloch (gł. 26), Aleksander Goldstand (24), Hen
ryk Rejchman (22), Juljan Wieniawski (21), Juljan 
Herman (18), Michał Lande (16), Aleksander Temler 
(15), Jan Bersohn (13) i Stanisław Lesser (12). — 
Z pomiędzy kandydatów tych, członkowie kupiectwa 
w sali Magistratu dopełnią wyboru trzech osób na 
urząd radców. Wybory te odbędą się niezadługo.

= Stara „Chata wuja Tomasza“ doczekała się no
wego wydania. Drukuje ją p. Kaufmann, jako do
datek do swej „Biblioteki romansów i powieści.“

= Z powodu naprawy bruku na Nowolipiu, po
cząwszy od Przejazdu do Karmelickiej, przejazd na 
tej przestrzeni wstrzymany został na dni cztery. 

Komunikacja odbywać się może ulicą Mylną. 
Warecką zaś również zamknięto a to dla zaprowa

dzenia rur wodociągowych.

= Na placu Ujazdowskim jeszcze i wczoraj sporo 
ludzi kupiło się około huśtawek, karuzel i młynów

Medt ,Zatem Peszmy się!
ł^-śin-P?^a.ie> że w drugim tygodniu marca 
iclj .e«> ość Warszawy była najniższą od wszyst- 

domla?t Środkowej Europy równych Warszawie 
WwaCZby ladności.

^Wc'/arrfjZj w’e przeciętna śmiertelność była24,6°/00, 
&ie 25 -><5 ? w Liverpoolu wynosiła 24,8%0, w Ber- 
>1 /oo, w Wrocławiu 25,9%n, wDreznie26,0%0,
SlrJ/ u 2Ś>1%, w Londynie 26,3%n, w Gdańsku 

» w Bremie 27,3°/oo> w Paryżu 28,l%o> w Bu- 
hrguC9Q^’3O/oo> w Stuttgardzie 28,9°/00, wHam- 
*■2 go, °/(,0, w Manchestrze 3O,l%o, w Kolonji
Min™ <^Yiedniu 33J°/oo, w Glasgowie i wMo- 

Jeżel? /o°’ a w Królewca 33>7°/oo.
PusZcz - cy ry te są prawdziwe, /o możnaby przy
tyk że w Warsza.wie nędza zabierająca teraz 
Iziej. ar " ®ie jest j eszcze tak wielką jak gdziein- 

rilduo. bowiem przypisać to innym wpływom, 
tyie]e aiUnki sanitarne naszego miasta bardzo nie 
WW? si? od owych czasów, gdy w niem 

nos.ć była największą.
^dzie ■ ^^łek przyszłotygodniowy przedstawioną 

Traz pierwszy na scenie Teatru Wielkiego 
Skim Ja Jordana odznaczona na konkursie warszaw- 

„Blaga."

Ofb^^^Booiżej treść perwszegozzapo'riedzia- 
to.ości czytów d-ra JuAjana Ochorowicza, „O twór- 
V’rrażli£0^t/?^iej-“ Warunki organizacji poetyckiej— 
^czUci<j?-'Se. ? ^arakter — Mickiewicz i Słowacki 
(kol0(ącVc'sć—poczucie estetyczne—współczucie psy- 
^araktoZTie różnica między charakterem pism a 

.reiu osobistym—wspomnienie jako materjał 
^"Zewnętrzne pobudki twórczości—pierwsze 
^".Późniejsze wpływy — naśladownictwo u- 

do J mjmowolne—Szekspir — genjusz w stosun- 
p0^ .półczesnych — życie własne jako materjał 

^'"odtwarzanie uczuć domowych—Gabryel- 
wier8z \v' a w poezji, uczucia ogólne i samolubne— 

treśei qona — przesada w formie, naturalność 
^ijei ^°Wacki—Asnyk—Deotyma—siła poety- 
?brażnjj>rzyczyny— Krasiński — przeskok od wy- 

—znaczenie kontrastów w poezji— I 
ty°nstru^t-.a'i język poety—improwizacja Konrada— 

i JaP?ychologiczna—bliższe tajemnice siły— 
do żyw ;'-Ce lantaz.)i—żywość fantazji w stosun- 

^OetyeVa^O.Sct pamięci — fantazja senna i fantazja 
’’da j(j' Jak powstają obrazy fantastyczne—pra- 
^st dl> Oa^a?b — wyobrażenia zmysłowe jako po- 
ty*ęk.SZ„ P°jęc— Ujejski — zlewanie, skracanie, po- 

Ql”e ’ przeplatanie wyobrażeń fantastycz- 
pje '^onet Mickiewicza.

ty^alipZy ten °dczyt odbędzie się we czwartek 
£eCz ty atU8zowej o godzinie 4-tej po południu, na 
Bso)(y arszawskiego Towarzystwa Dobroczynności. 
8^iej) ’ra • ° na3yty bilety do Resursy Obywatel- 
ntrzyl takowe okazywać pray wejściu celem 

ode n,a Sinych. Bilety po rs.. 1 i po kop. 50 (na 
ty^ne razem: białe i żółte), winny być zacho- 

1 Uastępnego odczytu w sobotę. Pojedyncze
---------------- - ---------- -------------------------

b.rnf0 starszego kolegi, jak lis pułapkę, w której 
Ta|) u Przycięto.

z |'/’p(ipują ludzie dobrze wychowani, w stosun- 
zini mn\ęj dobrze wychowanymi.

,Jtjowia S1^cy członków plącących a przynajmniej 
nMłaci^ t?0 ? rs. rocznie,—tłumy kores- 

«zv''i ® których skutecznej propagandzie świad- 
ptysie?81 ,j’e Pysina,—odczyty zgromadające po pa- 

. <ki s‘uchaczy, — grunty orne, las, murowane 
osób Wreszcie—zarząd złożony z siemiu czy wię- 

(..j^^ibrzymia całość zbudowana w tym je 
j 5 iUo'a • l-3 a ck°óby i 150 małoletnich urwi- 

i ’ się kiedyś tam stać nieszkodliwymi człon- 
> kiikr^zeństwa-
L kil1 • hidzi uczciwych składa ofiary na 
d ^iiuo i?*esi^ciu łobuzów! W obec tego stosun- 
Qta?anv 01 ^chodzi na myśl przysłowie: „dwa 
h ^ówy? a,czt®ry kapitany.
Il^oba .. Co Caęccic, marszczcie sic jak wam się 
dt^PoźnH'VSZejednak kombinacja zabawna, zaba- 

ib?]11?' Byłaby nawet śmieszną, gdyby na 
U .'Wyta ■ • 1Cza*° c°ó> co jednak zdumiewa, cieszy 

f ńaśv«‘l 8eree>oto: ofiarność,nieograniczonaofiar- d Al>i5oev°SÓłu-
s^toni ani zarz^tłf> aD> członkom korespon- 
K- folnvol'.' e. nkoni zwyczajnym Towarzystwa o- 

fcle, non’;D1C ytyółę bynajmniej dowodzić, że ro- 
też kilka Waa *°ki^ dobrze. Sześć rubli na rok, 

r,r.c Poświr(.n^°d?in bezinteresownej pracy na mie- 
godzin,1'" 0 . ‘ym celu aby zmniejszyć złe, to 

W?-0 8’ę od nvt^°-C^mogę jednak powstrzy- 
zj "(iłł>y te] y ama: jakiej niesłychanej ofiarności do 

ale nowim gdyby Juź n’e 0 zmniejszenie 
ćkszenie dobrego chodziło?

djabelskich. Czas już byłoby usunąć te pokusy odry
wające od pracy tych właśnie, dla których strata 
czasu jest dotkliwą klęską materjalną. Posuwać 
względności dla przedsiębiorców zbyt daleko nie na
leży, zwłaszcza że w tym roku niezawodnie dobrze 

im się działo.
= Pani Friderici-Jakowicza rozpoczęła sezon w Tu

rynie „Żydówką“ Halevy’ego. Przyjęcie publiczno
ści było nader dla naszej artystki pochlebne.

= Wkrótce przejeżdżać ma przezWarszawę panna 
Justyna Machwic, urodzona w Wilnie, od lat 
kilku, jako pełna rozgłosu śpiewaczka kontraltowa 
występująca w teatrach zagranicznych.

P. M., śpiewała w Londynie w trupie Mopplisona, 
razem z Nilsson, jakiś czas angażowaną tćż była do 
La Scala w Medjolanie.Ostatnio gościła w Barcelonie, gdzie ją z uniesie

niem przyjmowano.Obecnie bawi p. M., w rodzinnym Wilnie, gdzie 
wystąpiła z koncertem dwukrotnie powtórzonym.

Udając się na Warszawę znów do Londynu, za
pewnie zatrzyma się w naszym grodzie i zechce obda

rzyć nas swym śpiewem.
= Sezon kuracyjny w instytucie wód mineralnych 

w ogrodzie Saskim rozpocznie się w tym roku z po
czątkiem maja. Nadzwyczajne ciepło jakie mamy od 
kilku dni, zdaje się wróżyć rok pomyślny dla leczą
cych się wodami mineralnemi-

= Podobno Towarzystwu Kredytowemu m. War
szawy, poszukującemu placu na budowę własnego 
gmachu, o czem wczoraj wspominaliśmy—przedsta
wione są trzy miejscowości. Pierwsza przy ulicy Ery- 
wańskiej i Zielonym placu, druga przy ulicy Włodzi
mierskiej, trzecia zaś przy Mazowieckiej dawniej 
Bromirskich, należąe'3 dziś do dr. Piotrowskiego.

= P. Ludwik GrossmaP wyjeżdża w tych dniach 
do Wiesbaden dla poratowania zdrowia.

= P. Stella Bonheur, która ja^k donosiliśmy uległa 
chorobie, wyzdrowiała już i dzisiejszym wieczor
nym pociągiem wyjeżdża do Karlsbad

== Onegdaj na stacji drogi żelaznej Warszawsko- 
Wicdeńskiej Ruda Guzowska, pod koła pwciągu re
zerwowego Nr 88, chodzącego w obrębie sta'Cji, wpa- 
dła kobieta wiejska, która tćż została przejechana. 
Koła zdruzgotały jej nogę.

= Taryfa dla przewozu żelaza pomiędzy ’Gro
dnem a Białostokiem z jednej, a Sosnowicami, Gray- 
nicą i Aleksandrowem z drugiej strony, obniżoną zo
stała do zasad następujących: opłata frachtowa, 
z Grodna do Sosnowic wynosi od puda kop. 12,22,, 
do Granicy kop. 12,16, do Aleksandrowa kop. 10,66. 
Z Białegostoku do Sosnowic kop. 10,46, do Granicy 
kop. 10,40, do Aleksandrowa kop. 8,90.
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= Dyrektor oddziału Banku w Piotrkowie p. Ka- 
likst Potkański powrócił, dla dalszego urzędowania 
w Banku Polskim.

= Dowiadujemy się, że Bank międzynarodowy 
w Petersburgu dodatkowo do wypłaconej już swym 
akcjonarjuszom dywidendy za rok operacyjny 1876 
w stosunku 6% dopłaci jeszcze 4% czyli, że cała dy
widenda wyniesie 10°/o. W obec uciążliwego stanu 
interesów i zachwianego w ogóle położenia finanso
wego w roku zeszłym, okoliczność ta wymownie 
świadczy o solidności instytucji i oględności za
rządu, na którego czele stoją tutejsi finansiści pp. 
Władysław Laski i Jan Goldstand.

= Minister) um Spraw Wewnętrznych zatwierdzi
ło p. Józefa Hiźa, na redaktora Kur jera Codziennego,

— Jutro w sali Resursy Obywatelskiej odbędzie 
się koncert na korzyść biednych sierot i starców utrzy
mywanych przez wydział opieki parafji Ewangeli
cko-Augsburskiej. Program umieszczamy pod wła
ściwą rubryką. Spodziewać się należy gorącego po
parcia publiczności.

— Bilety na rzecz „przytuliskowego“ widowiska, 
sprzedają się jeszcze w księgarni Gebethnera i Wolffa. 
W widowisku miałprzyjąć udział p. Bolesław Ładno- 
wski, znakomity artysta teatru lwowskiego, który 
w tych czasach ma występować na nadwornych sce
nach niemieckich, wszakże z powodów od siebie nie
zależnych dopełnić tego nie mógł.

—-■ Komitet Zabaw Warszawskiego Towarzystwa 
Dobroczynności, ma zaszczyt podać do wiadomości 
publicznej, że zapowiedziane na dzisiaj przedstawie
nie teatru amatorskiego z powodu nagłej niedyspo
zycji pani Julji Uszyńskiej/jdłoźonem zostaje do so- 
noty to jest do dnia 2 (14) b. m.—Kupione bilety słu
żyć będą na przedstawianie sobotnie ale na żądanie 
należność za nie zwracaną będzie w kancelarji To
warzystwa, gdzie także i 'dalsza sprzedaż odbywa się 
codziennie od godziny 10-tej rano do 1-ej z południa 
j od 5-tej do 7-ęj wieczorem.

. — W aniu dzisiejszym przy rozpoczęciu ciągnie
nia III-ej klaey 128-ej loterji klasycznej znaczniej
sze wygrane padły jak następuje: Nr 9005 wygrał 
Rs. 10000, u kollektora Nowińskiego w Warszawie; 
Nr 19495 Rs. 5000 u kollektora Katzengold w Ben- 
fizinie; Nr 1565 Rs. 4000, u kollektora Rosenkrantz 
w Pińczowie; Nr 6753 Rs. 3000, u kollektora Kohn 

’Leopolda w Częstochowie; Nr 2 620 Rs. 1200, u kolle- 
Mora Nussbaum w Warszawie; Nr 9 204 Rs. 1200, 
u kollektora Michelsohn w Piotrkowie; Nr 6 266 Rs. 
900, u kollektora Gliicksohn w Warszawie; Nr 13281 
Rs. 900, u kollektora Sachs w Warszawie; NNra: 
3322 — 3695—16844—16901—17478 i 19642 po 
Bs. 400.

= Okropna zbrodnia w tych dniach spełnioną zo
stała.

Zamordowano w okrutny sposób człowieka.
Kto jest zamordowany,kto jego mordercą, dotych

czas nie wiadomo, że jednak zbrodnia była popełnio
ną przekonywa fakt następujący:

Na brzegu Wisły od strony Pragi naprzeciw fortu 
Śliwiekiego znaleziono w krzakach leżące na wznak 
martwe ciało mężczyzny.

Wiek jego, o ile wnosić można było z powierzcho
wności, wynosił około lat czterdziestu do pięćdzie
sięciu.

Człowiek ten był w porządnej odzieży, bez butów 
i w bieliźnie znaczonej literami T. B.

Usta ofiary napełnione były piaskiem.
Na głowie, brodzie i palcu wskazującym znajdują 

się sińce od silnych widocznie uderzeń.
Część prawej ręki, część szyi, oraz uszy są zupeł

nie barwy pąsowej.
Wszystkie powyżej przytoczone znaki pozwalają 

wznioskować, że denat po otrzymaniu straszliwych 
razów, był uduszony.

Policja zajęła się energicznie poszukiwaniem mor
dercy a zarazem przedsięwzięła wszelkie możliwe 
środki w celu dowiedzenia się o pochodzeniu ofiary.

— Wczoraj w jednym z domów przy ulicy Bie
luśkiej stała w bramie kareta wyczekująca na któ- 

' z lokatorów.
była zamkniętą. Przypuszczalnie, stangret 

'mnąe i zwolniwszy lejce wypuścić ko

twione wyczekiwaniem konie 
''ramę rozbiły ją i zcrwa- 

dalej przez Tło-

’ spadł i do-

= Wczoraj na Slizkiej jacyś łotrzykowie napadli 
na dwóch drobnych roznosicieli Kurjera.

Jeden z napastników począł dusić chłopaka, drugi 
nakrył go płachtą, trzeci p<, ął się dobierać do roz- 
nosicielskiej kiesy!

Chłopaki jednak poczęli się szamotać i krzykiem 
wzywać pomocy, tak iż napastnicy pierzchnąć mu- 
sieli.

Działo się to o zmroku.

= Nauczać młodzież dobrze czasu swego używać, 
nawet od obowiązkowych zajęć wolnego, to zdrowa 
bardzo zasada pedagogiczna. Na pensji żeńskiej pani 
Smól....... , panienki, które na ferje wielkanocne do
domu nie odjechały, miały sobie zadaną miłą i poży
teczną rozrywkę, ku dobremu uczynkowi w swym 
celu zwróconą.

Wyuczywszy się dwóch salonowych komedyjek, 
po francuzku jednej a po polsku drugiej, przygoto
wawszy z paru odpowiednich utworów muzycznych 
uą rortepianie i w śpiewie, produkowały się onegdaj 
w kółku zaproszonych krewnych, nauczycieli i w obe
cności Inspektora Szkół Rz. R. St. Hornberga,—oraz 
paru przedstawicieli Towarzystwa Osad Rolnych,— 
albowiem dochód z rozprzedaży biletów i programów 
przeznaczony został na wsparcie tej instytucji.

Osada Studzieniecka zyskała na tern podobno około 
70 rubli, panienki miały czas wakacyjny korzystnie 
zapełniony, a pani przełożona zakładu zadowolnienie 
wyrażone szczerem podziękowaniem obecnych za 
trokliwy kierunek powierzonych jej pieczy wycho
wanek.

— (Art. Nad.) — Za udzielanie języka niemiec
kiego pani 0. należało mi się (za lekcji 8), rs. 3 
kop. 60. Po wielokrotnem dopominaniu się o moją 
należność, pani C. przysłała mi szorstki list z załą
czeniem rubla, nadmieniając iż sumę tę przysyła mi 
z łaski. Pomimo, że mnie pieniądze ciężko zdobyć 
przychodzi, rubla przysłanego przez panią C., oraz 
kop. 50 z własnej kieszeni, składam na Instytut mo
ralnie zaniedbanych, z zawiadomieniem pani C. aby 
zechciała pozostałe rs. 2 kop. 60 nadesłać mi niezwło
cznie. Zamiarem bowiem moim jest, przeznaczyć 
tę zatrzymaną należność, na cel dobroczynny. W ra
zie zwłoki udam się na drogę sądową. J. C.

— Na ręce hr. Klementyny Łubieńskiej, złożyła 
hr. Potocka — w kaplicy „Przytuliska" — rs. 3, któ
re dołączone zostały do funduszów zakładu. — Na 
rzecz tegoż zakładu złożył pan P. rs. 3, jako początek 
stałej składki miesięcznej na instytucję tę wnoszoną 
z warunkiem, iż na wszystkie widowiska urządzane 
na Przytulisko służyć mu będzie prawo wolnego 
wstępu.— Za dwa bilety na to widowisko, niewzięte, 
zapłacono w księgarni Gebethnera i Wolffa rs. 10.

— Złożone rs. 2 (srebrne) na ręce p. Wacława Po
piela do kwesty zbieranej w kościółku Warszawskie
go Towarzystwa Dobroczynności i na rzecz tegoż 
Towarzystwa, na tacę hr. Kossakowskiej wpłynęły 
na ręce delegowanego p. Jana Grabowskiego.

— Złożyli w Redakcji Kurjera Warszawskiego: 
J. P. rs. 1, B. D. rs. 1, A. P. kop. 50, bezimiennie 
kop. 15 dla chorego siodlarza, któremu żona umarła 
pozostawiając dwoje dzieci przy ulicy Wspólnej 
Numer 7.

— Z ulicy Marszałkowskiej Nr 34, od lokajów Pla
tona rs. 1 kop. 25 i Janka rs. 1 kop. 25 dla naj
biedniejszych.

— Karolina M. służąca z ulicy Ogrodowej Nr 12, 
składa kop. 60 na Osady Rolne za powrócenie ze 
spaceru nazajutrz o godzinie 71/a z rana.

— Znaleziony stary pugilares przewiązany białą 
tasiemką, mieszczący w sobie dawne papiery i no
tatki, odebrać można w Redakcji Kurjera Warszaw
skiego.

— Delegowani wielkotygodniowi z kościoła Ś-go 
Kazimierza (pp. Sakramentek) pp. Cbybowski i Nie
dzielski w dniu dzisiejszym o godzinie 5-tej, raczą 
przybyć na konferencję do prezesa Popiela (33 No
wy Świat).

— Idąca 17 z. m. poczta pieniężna z Taganrogu 
do Marjupola zatonęła na drodze zalanej wodą. 
Jedna torba zawierająca 20000 rubli została znale
zioną przez włościanina, dwie inne z 4000 rs. nie zo
stały odszukane.

— Wprowadzanie bydła do Finlandji z zagranicy 
wzbronione, dla niedopuszczenia zarazy.

OQPtiWfciMl KtRAKCJJ
— Panam Samuelowi 'i Ludwikowi. — Logogryf 

odebrany — i w czasie właściwym pomieszczony zo
stanie w Kurjerze.

— Panu A Jęki. — Tego rodzaju łamigłówki ne
kwalifikują się do Kurjera. , a>

— X. — Zechcą panie — celem umieszc ze 
tykułu — podać swoje nazwiska.

— N.— Wiersz umieszczony nie będzie.
— Pani Mahoinie. — List oddawna wysiaPJ •—.

— Sprostowanie. — W umieszczonym w 
„Sonecie chwili" w wierszu przedostatnim za 
„Świat tobie wtedy i t. d.“, powinno być „Swiai 
wtedy i t. d.“ 

f Ś. p. Ksiądz Glii&ry Wierzejski, były R«ktor ffleryt, 
jpądzenia XX. Pijarów w m. Wieluniu, ostatecznie 
przeżywszy lat 90, Opatrzony ŚŚ. Sakramentami, W jj- 
siejszym zasnął w Bogu. Nabożeństwo żałobne za SP ° %0. 
szy zmarłego Kapłana odbędzie się dnia 12 b. m- 1 • 
dżinie 10 i pół rano, w kościele Śgo Jana, ekspm a 
w tymże dniu i z tegoż kościoła o godzinie P°

-J- W dniu 12 kwietnia r. b., t. J. we czwartek 0 ^rotyW® 
rano, w kościele Powązkowskim odprawioną zostanie .t 
za duszę ś. p. Ludwika Błeszyńskiego, a to z le?a . nege, 
niegdy Karolinę z Wolhilbnerów Błeszyńską uc^ ffaBycii 
o czem Nadzór Cmentarza Powązkowskiego, interes0 
zawiadamia. —5476-^.^

f Dnia 12 to jest we czwartek, odprawi się Msza ja]jo 
o godzinie 9 i pół rano w kościele Ś-go Aleksom 1 ’ 
w rocznicę śmierci ś. p. Tekli z Majewskich BagnJC . 
na którą to mąż i dzieci zapraszają Krewnych, PrZ- 
Znajomyeh. —5408—•

f Jutro we czwartek, to jest dnia 12-gó k«iet®lft.lttvu 
za duszę ś. p. Stefanji z Wierzbowskich 
Poznańskiej 2-go jenerałowej Chodźkewej, ' j,0.- 
w lutym r. b. w mieście Tyliisie, odprawionem będzie .g 
ściele Ś-go Józefa Oblubieńca na Krakowskiem-Prz . 
w kaplicy Pana Jezusa o godzinie litej z rana Nab0Że'jIjiie 
żałobne, na które Krewnych i Znajomych zmarłej, ®P* 
się zaprasza. —5506—

f W dniu 9 b. m. w Węgrowie, po długiej chorobi6 
niósł się do wieczności Jeometra Rządowy ś. p- Ant0®1 je 
laczek, pozostawiając w nieutulonym żalu wdowę 
dzieci. —5471-

•f Ś. p. Magdalena Perkowska, przeżywszy lat 14> jjjn* 
w d. 9 b. m. po długiej i ciężkiej chorobie. Pozostał® nj0 
zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wypro*®^^- 
zwłok z kościoła Ś-go Karola Boromeusza przy U'1CJ 
dnej w dniu 12 b. m to jest we czwartek o godzin’0 
po p< łudniu, odbyć się mające. —5499—

-j- Ś. p. Karolina z Giintherów Moavers, w dm” 
zgasła w Bogu, przeżywszy lat 75. Pozostali: dz’e61.’ gejo
wie i prawnuki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół 1 $6' 
mych w dniu 12 b. m. o godzinie iszej po południ” 
portację zwłok z kaplicy przy ulicy Mylnej na omenta®* 
gelicko-Augsburski. —5507—

f Wielmożnym księżom: Kanonikowi Hollak, Pr° . gein’' 
parafii Wszystkich Świętych, Etigliszowi, profeS°i'o*pllCj)0' 
narjum, Wołyńeowi, Walichownowskiemu i całe”1” 
wieństwu oraz wszystkim Przyjaciołom i Znajomy®’ 
w dniu 9 b. m. raczyli przyjąć udział w pogrzebie ^11 
naszej Kazimiery, za uczynne okazanie współczucia 
bolesnej dla rodziców, opłakujących naglą stratę 
dziecięcia, składamy niniejszem szczero-serdeezną P°fSci/-

—5416— Rodzice — Teofil i Cecylja &0' p0 n”'
f Przejęci głęboką boleścią rodzice, brat i S’oStl5?ta P; 

głej i niespodziewanej stracie najlepszego syna i 01 ^ięK1 
Gabrjela Chybczyńskiego, składają serdee2®0^ uk°' 
szlachetnej młodzieży, która na swych barkach P°n’ a 
chane nam zwłoki w d. 6 b. m, z mieszkania a2 ggi^** 
tarz Powązkowski, oraz przy odprawianiu przez ” ’ z5fl^ 
Kapelana miejscowego cmentarza obrządku pogrzeb'W®*7 
przez kościół przepisanego, wykonała z rozrzewnij 
Stkieh obecnych odpowiednie śpiewy religijne. " fW 
to szlachetnej młodzieży, oraz wszystkich Krewny 
jaciół i Znajomych, którzy w licznem gronie town’ 
do ostatniej chwili obrzędowi pogrzebowemu, 
jedyną pociechą w głębokim smutku, w jakim p°? 
steśmy. -537^

T Składam serdeczne podziękowanie Szanownej. 1 
rowi Otto i tym wszystkim, którzy w ciężkiej ° 
męża mego i w oddaniu ostatniej posługi z®ar’5J|[ 
a bezinteresowny wzięli udział.—Rlumer^i.

Wiadomości Po^tyczn^e,
Kruty—werty, tra umerty!“Powiada P. zast°s° 

a obecna chwila najwłaściwiej pozw • 
wać w polityce. . „„mie

Jedna nitka za drugą rwie się w p po-
tycznej roboty, aż nakoniee nie wn • 
stanie niezerwanych. . . ołvlwacji Pr vic'

Pomimo tak łagodnej 1 oględnej ■ j jja pi'2J- ( 
łu, draźliwość Porty nie Powala .jeszcze z
cie tego aktu, którym możnaby n P. ^,;ego. 
lepić szparę rozdwojenia turecko-rosyj



&
b. wiadomości z Konstantynopola z dnia 9-go 
rada ’ . się tam oznaczona na dzień poprzedni 
Jak pod prezydencją Wielkiego Wezyra.
bkaCjjlesc niesie, uchwalono zażądać jeszcze mody- 
?°da protokuiu, poczem dopiero zdecydowałaby się 
kcia 7 pZe^.stawic takowy w parlamencie i do przy- 

Zgad/YV str.ony polecić.
słana d ał a J to Pon’ekąd 1 wiadomością przy- 
?Mż p "Agence Russe“, zapowiadającą, iż odpo
wie naiZI°r j ^zie wymijającą. Porta zastrzega so- 

niezależność we wszystkich oko- 
^słanja ‘ , zaPiera siS ona wprawdzie chęci 
'•hvog umyślnego delegata do Petersburga, jedna- 
^zarnnZAWarC-U P°Przedllio traktatu pokojowego 
■^skan' ra n’e Womina; chodzi jej widocznie 
^°też o*e na czasie Przez omijanie stanowczości, 
^euter^SV*1 Rossi® inicJatywy W0Jny- 
^zgod,-’ • Ce zaP.ew.nia- że Porta dlatego nie 

J^ystać na Przyjęcie piotokułu, iż musiałaby 
r Orskie}, Ze Da koii*rolę reformy przez ajentów 
K^Puośe WtdłuS jej rozumienia rzeczy dałoby 
ę $rzije d0 cja.siego mieszania się w jej we- 
piie hr 8nnkk Również wydaje się jej oświad- 
aL.Przyń‘•ZUWa?0Wa upokorzającem i nie podobnem 
s«iem przy3’ Za-8 ca-*ćgo punktu o pokoju Czarnogór •

Jakk;''' B-scić nie ebee.
?r'ędow W1.ek ,sa to tylko pogłosy a nie stwierdzone 
'^odobFe'^^’’ Przeczez Ide brak cechy Pra” 

h08syjsk7^ZnO^* tylko z wiadomością „Ajencji 
"So, prz.eJ} stałaby wiadomość z Konstantynopola 

cz -pa dressy, według której ajenci mo- 
k Otl’eui:i p ’ 8tarani* u Savfeta-paszy, w celu na- 
p -śtjj * ^°riy, aby jeszcze przed rozwiązaniem 
fotcrsbjjy Pogórskiej wysłała delegata swego do 

nie £a‘ dęliby Porta sama miała chęć po te- 
rzebakY jej było nakłaniać.

P°d8adzo Czarnogórska zawsze jeszcze jest petardą 
k ^ui ń>D? p°d stosunki polityczne wschodu; za kil- 

chąją ra ?ze wybuchnąć, jeżeli obie strony nie usłu- 
ęorte uiocarskicłfzastępców, którzy namawiają 
CWa tygctpPedłuźenia raz jeszcze rozejmu na cale 

? t'zarno^z®wlecze, to nie uciecze. Ruch wojskowy 
e w 82ereJ Zn Wzmaga się. Urlopowanych powołu- 
“ataliouv Aj’ w°jska posuwają się ku granicy, dwa

W s^sie(]n^8zły z Cetynja do Grahowa.
uz4nia l uniej Albanii Derwisz-pasza, pomimo odra- 
^OWani.?8^ w bawiących w Scutari, czyni przy- 
^Cdjecjp a uo zaatakowania mirdytów jeszcze przed 
a^góra ni Ua oowo kroków nieprzyjacielskich zCzar- 

^cju°{en’? i(^ swoim torem; usta głoszą słowa 
Z Peter Ka brOd wal-'-i przysposabia.

otrzSbUr^a d°n°szą, że flota na morzu Balty- 
. P. $ mała rozkaz trzymania się w pogotowiu. 
pychćza° • dyuńssji księcia Bismarcka wiadomo 
pnie r0.8’i lż Cesarz dymissji tej nieudzielił i że o- 
M t8zego^C i z* 8’ę tylko o oznaczenie dłuższego lub 

°ski jf) UrI°pu, który z roku redukują obecnie po- 
^^utkieiZrech miesięcy.
Ha^heleroł • niPr.°misu mają zajsc pewne zmiany 
bekowi 8tWle niemieckiem, umożebniająee Bis- 

Pozostanie u steru polityki.

b^bl!s( f^arsz'zw’a, dnia 10 Kwietnia. 
?rta Dr/1^0^0^ 10^°- — (Godz. 12 w południe). 
ł?zystkickes a a drogą telegraficzną okólnik do 
ff^Ujacv^n* tw’ 0 którym znajdujący się tu 
V hwa<q lntere8a wieczorem się dowiedzieli. Porta 
pędnie n 1 Protokółem, nie odrzucając go bez- 
(lo'V^broie • u.ca oświadczenie Szuwalowa odno- 
i)k ^etershi, aia 1 odnośnie wysłania delegowanego 
(«] adowam ^a" Kwestja Czarnogórska ma być dziś

?°Wie,i.- ]lla Posiedzeniu rady, a jutro ostateczna Ć0^wSna?Zarnogórcum.
Porty 10Pkwietnia- (Codz. l‘/4). Cyrku- 
pokoju w Z'e £ 0Wny nacisk na chęć utrzyma- 

bie Ucajedn feraZa zyczenie wprowadzenia reform 
inl^mies, a-’ punk! protokółu zawierające w so- 
lip jCk turecViok^V^yek mocarstw do spraw kra- 
^^legownnp0^' .Rorta zgadza się tylko na wysła- 
r^a?zbrojenia Petersburga — chce przystąpić

c’ Wvri’in / y P°88ja równocześnie gotową się 
Opływu na^CZenie’ .aby mocarstwa używały

Rojową.' Czarnogórę, by się okazała więcej 
tO-go—•5Pda przez Post radzi Porcie, żeby

?'^’’1 io_„0 _j^nani? Posła do Petersburga.
b.>ir.-?bl'ze nbinfrn., °Wladuje się Post ze źródła zwy- ^ez1' raczył noH->.l,l-O'Vane8°> iż cesarz łaskawie od- 
>t!iPstat’,IU’ast udzieli k k-’ Bismareka do dymisji 
^ie We W8zeikiehksniC1U ln’zydłuższy urlop. Za- 

^oe-prezydent... .8Prawąeh państwa pełnie bę- 
l ady ministrów Camphausen ja

ko minister najstarszy. Jutro doręczona zostanie sej
mowi związkowemu odpowiednie zawiadomienie. 
Nord Allg. Ztng. stanowczo przeczy temu jakoby ce
sarz lub Bismarck miał z kimkolwiek porozumiewać 
się o następstwo na urzadzie kanclerza państwa.

Wiedeń lOgo. — Do Pol. Ćorr. telegrafują z Kon
stantynopola dnia 9 b. m.: Porta wydała okólnik do 
swych przedstawicieli zagranicą szczegółowo rozbie
rający treść protokółu. Okólnika tego nie uważają 
jeszcze za ostateczną Porty decyzję. Ważne wpływy 
dyplomatyczne starają się zapobiedz, ażeby decyzja 
nie wypadła odmownie.

Konstantynopol 11-go.—Doniesienie Ajencji Havas: 
„Izba większością 65 głosów przeciw 18 odrzuciła 
wszelkie ustępstwo terrytorjalne na rzecz Czarnej 
góry. W świecie dyplomatycznym sytuacja jest uwa
żaną jako bardzo niebezpieczna.

SZARADA.
(A. T.).

Trzecie pierwsze w muzyce, tamże również drugie, 
Wszystka w każdym wyrazie. Zadanie nie długie.

(Znaczenie zeszłej szarady Telegramy).
 

— Program koncertu dać się mającego w Sali Resursy 
Obywatelskiej dnia 12 kwietnia w czwatek o godzinie 8-ej 
wieczorem na korzyść biednych sierot i starców utrzymywa
nych przez Wydział Opieki parafji Ewangelicko-Augsbur-

Nr 1. „Der Wanderer"  Schubert-Liszt, 
wykona p. Stanisław Brykner.

Nr 2. a) ( „Romans" (E. minor) .... A. Poorten.
b) l „La Veillee"............................ Damkę,

wykona p. Arwed Poorten.
Nr 3. a) ( „La Rondinella".................... Gounod.

b) ł „Ich grolle nieht"  Schnmdn. 
odśpiewa p. Natalja v. Hersehelmann.

Nr 4. Deklamacja:
„Bóg zawsze jest tam"  Wiktora-Hugo. 

wypowie p. Jan Królikowski.
Nr 5. a) „Duet z opery Westalka" . . Mercadante.

b) „Duettino hiszpańskie"............... Caballero.
odśpiewają pp. Marja Kopyto- 

wska i Zofja Cichocka.
Część II.

Nr. 1.

Vieuxtemps.

Nr 2.

Ant. Rubinstejna.Nr 3.

Schuberta.Nr 4.

Trosehel. 
Moniuszko.

Fantasie appasionata.
a) „Introduction"  ]
b) „Theme Var.“..............................I
e) „Largo"  . • f
d) „Saltarella".....................................1

wykona p. Gustaw Frieman.
a) ( „Pierścionek"
b) ( „Zosia"....................................

odśpiewa p. Zofja Cichocka.
„Polonaise" (Es dur).......................

wykona p. S. Brykner.
„Ave Maria"...................................

układu p. A. Poorten. 
wykonają: pana N. v. Herseh- 

chmann, p. A. Poorten, pan 
Henryk Szulc (organ) i p. W. 
Trosehel (fortepian).

Układ programu W. Wilhelma Trosehel.
Do śpiewu akompanjować będzie p. W. Trosehel, w czę

ści muzykalnej p. H. Szulc.
Fortepian koncertowy Bliithnera i melodykon Debaina ze 

składu pp. Gebethnera i Wolffa.
Biletów na ten koncert dostać jeszcze można w księgarniach 

pp. Gebethnera i Wolffa, Senewalda. Wendego i Ęósicka, oraz 
u członka kolegjum W. Augusta Kunhke, ulica Sto-Krzyzka 
Nr. 25. 

Za dwa bilety na tenże koncert p. J. W. dał rs. 50 na 
ręce opiekunki p. K. F. Za tę ofiarę wydział Opieki, uprzej- 
me składa podziękowanie.

BIURO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej, sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia 

poleca miłosierdziu publiczności warszawskiej.
Tamka Nr. 25, posiedzenie 5 kwietnia.

Nr 
domu Ulica Nazwisko

lub initiate UWAGI.

4 Karolkowa

8 Nowogrod.
5 Nowogrod.

39 Ogrodowa
9 Żórawia

14 Nowolipie

53 Nowolipie
8 Rybaki

41 Piwna
25 Nowolipie

17 Furmańska
6 Zajęcza

69 Czerniako.
2 Białoskór.

11 a Wolność

VV UUWVcfc, UZi. U.A. u.

Mąż chory, dzieci dr. 4. 
Wdowa dzieci drobnych 3.
Mąż bez posady, ciężko chora 

dzieci drobnych 3.
Wdowa dzieci drobnych 3. 
Mąż nieobecny dzieci dr. 3. 
Wdowa dzieci dr. 3.

, Mąż sparaliżowany,dzieci dro - 
bnych 3.

Wdowa dzieci drobnych 3. 
Żona chora dzieci dr. 2. 
Chory, żona chora obłożnie. 
[Wdowa chora dzieci dr. 3.

Domanieeka Mąż nieobecny, dzieci dro- 
[ bnych 6.

Kipan Aleks. Wdowa dzieci drobnych 4.
Lesińska Anna Wdowa, dz. dr. 3.
Mikuszewska
Abel Eleonora
Justyna Mich.

Zielińska An.
Bronisława L...
Lenkowska E.
Kopańska Julja

Jarosz Ewa
Roppe Sebast.
Franciszek J ab.
Zyska Agnie. [
O krasa Marja Wdowa chora dzieci dr. 3.

— W dniu 20 b. m. w Zakładzie nauki kroju su
kien damskich, p. Głodzińskiego, panie kończące 
kurs nauki kroju zdawały egzamin w obecności kilku 
dam kompetentnych, oraz Starszego Zgromadzenia 
krawieckiego p. Józefa Juszczyka. — W egzaminie 
tym głównie zależało nauczycielowi na wykazaniu 
dokładności i praktyczności jego metody i łatwości

jej wykładu. Zapytania przez p. Juszczyka zadawa
ne na czem się głównie zasadza dobry krój sukien, 
na czem polega różnica kroju p. G. od innych? by
ły natychmiast rozwiązane i poparte zaraz zostały 
braniem miary i skrajaniem przez kilkanaście pań 
staników i innych fasonów sukien damskich z przy
gotowanego materjału; następnie przymierzono ta
kowe z objaśnieniem jak należy krajać na odmienne 
figury. — Rezultat egzaminu wypadł bardzo chwale
bnie dla uczennic, jakoż kilkanaście pań słuchaczek 
otrzymało świadectwa uzdolnienia w sztuce kroju. 
Nadmienić nam wypada że p. Głodziński dopiero jest 
trzecim z krawców naszych (poprzednio, byli Kul
czycki Redaktor Tygodnika Mód we Lwowie i fetrau- 
peżnicki w Warszawie) zajmującym się ułożeniem 
rysunków kroju opartych na wyrachowaniu matema- 
tycznem. — P. Głodziński stanął jednak wyżej od 
poprzedników, wypracował bowiem dziełko, które 
wyszło we Lwowie i ma doniosłe znaczenie dla nauki 
kroju sukien damskich, a które zdaniem naszern po
winno być przyjęte nie tylko w pracowniach, alei we 
wszystkich zakładach naukowych. 

KORRESPONDENCJE PRYWATNE.
— Nieznajomej pod literami N. N. — Żądane sło

wo honoru daję. Pragnąłbym bardzo poznać się 
z panią. W Ogrodzie Saskim będę o Lej. — K.

— Główne Towarzystwo Dróg Żelaznych Rossyj- 
skich, podaje niniejszem do wiadomości, że dla otrzy
mania nowych arkuszy kuponowych od Obligacyj 
Towarzystwa I emisji, talony kuponowe przedsta
wić można począwszy od dnia 1/13 kwietnia r. b.:

w Petersburgu w kasie głównej Towarzystwa (Bol- 
szaja Italianskaja 17.);

w Moskwie, w Moskiewskim Banku Handlowym; 
w Warszawie, w Banku Handlowym w Warszawie/ 
w Berlinie, u Mendelssohn & Co.;
w Amsterdamie u Hope & Co.;
w Paryżu u Hottinger & Co.;
w Londynie u Braci Bering <Ł Co.;
Talony powinny byą ułożone kolejnym porządkiem 

numerów, a specyfikacja tych numerów spisaną być 
winna w dwóch egzemplarzach na odpowiednio do 
tego przygotowanych blankietach, które w powyżej 
wymienionych miejscach otrzymać można.

Na każde z przedstawionych z talonami specyfika- 
cyj, interesant otrzyma odpowiednie pokwitowanie, 
które służyć będzie do odebrania we właściwym cza
sie arkuszy kuponowych. Jednocześnie z przedsta
wieniem talonów wnieść należy opłatę stemplową, za 
każdy arkusz kuponowy w wysokości 40 kopiejek.

Nowe arkusze kuponowe do obligacyj tak imien
nych, jak i na okaziciela wydawane będą po dzień 
1 października 1879 roku okazicielowi talonów, po 
upływie zaś tego terminu, tylko okazicielowi samej 
obligacji. . . ,

Osoby, które przedstawią talony w czasie między 
1/13 kwietnia a 31 lipca (12 sierpnia) b. r. odbierać 
mogą przypadające im arkusze kuponowe, począ
wszy od 1-go kwietnia t. r., przedstawiający zaś ta
lony, po upływie wymienionego terminu, odbierą ar- 
kusze kuponowe w miesiąc po złożeniu talonów.

Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej.
Podaje do wiadomości, że na drodze żelaznej 

Kijowsko-Brzeskiej prawidłowy ruch pasażerski i to
warowy w zupełności przywróconym już został.

2—3 —5257—

— Zakład leczniczy specjalny dla chorób gardła- 
nych, wenerycznych i skórnych Dra Kohna, przyjmu
je chorych przychodnich rano od 9ej dolOej i od 4*/2 
do 6ej po południu. Długa, Nr 23, (gdzie Eldorado.)

1—12 —2 823—
 

— Dr Daniel Landau leczy specjalnie choroby skór
ne, weneryczne i uszne. Przyjmuje rano do 11-tej 
i od 4-tej do 6-tej. Senatorska Nr 16.—4884—4—12 

— Dr. E. Modrzejewski, przeniósł mieszkanie na
ul. Graniczną Nr 14, 2-ie piętro — przyjmuje od 3-ej 
do 5-ej po południu. —5459—

— Zakład Gimnastyki S. Zewalda, ulica Chmiel
na Nr 9. —51—6

— P. Władysław Lewita, właściciel magazynu to
warów bławatnych i strojów damskich, wyjechał 
w tych dniach do Paryża w celu porobienia odpo
wiednich zakupów na sezon letni. —5383—

— P. Juljan Henneberg spólnik fabryki wyr^’ 
platerowanych pod firmą „Bracia Hennebc” 
chał w dniu dzisiejszym do Paryża w
bryki. ♦ 

Wysokość wady na rzece W; '
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Kurs giełdy warszawskiej,—Dma Ibgo Kwietnia 1877 roku.

Dopełnione tramakąje.

Vlr — j uvivnauc ua UltlUdCD
Warszawskiej i St.-Putereburgskiej, udziela pod przystg- 1

102-

219 220.

— bankowa guldeny auirtriaflkie rw — ■ kez

115
103.
240.
240.

Dopełń, 
tranzake.

Akcje 1 Obligacje.
Akc. wisi. tow. Rob. kol. żel. 

zs rs. 120 ...
Akc. dr. żel. War.-W. rs. 100 
Akc. dr. żeŁ War.-B. rs. 100 
Ake. dr. żel. War.-Terespole. 
Akc. dr. żel. Fabr.-Łódzkiej 
Akc. Banku Hand, w Warw. 
Akc. Banku Dyskont, w War. 
Akc. Banku Hardl. w Łodzi 
Akd- War. Tow. »Jb. od ognia 
Ake. W*r. Tow. fabr. cukr. 
Ako. T. fabr. cukr.; Józefów 
Ake. Dobrzel. T. fabr, cukr. 
Ake. T. Lilpop Rau i Z<oew.

odpowiednio wymaganiom gustu i mody, wy
konywają się w pracowni Kosteckiej pod Nr. 
10 przy ulicy Niecałej, w podwórzu po pra
wej stronie na dole. —5339—2—3

W e fc a
Berlin 4 vista z krótkim terminem 
Londyn 3 mieś. » „
Paryż 8 dni , x „
Wiedeń 8 dni

a raczej Ogrody do sprzedania przy ulicach 
Marszałkowskiej i Pięknej. Wiadomość w kan
torze K. Aquilino, ulica Włodzimierska Nr 11 a.

5—6—3514

123 37‘/2—45-52</,-60
8.35

100.35—12i/j
101.70

ELDORADO.
W Nowym Teatrze 

Dziś i Codziennie Przedstawienia 
Śpiewaków 

Francuzkich i Angielskich. 
Codziennie nowy program.

Początek o godz. 7*/j. 
-4951-8—15

i  --------------- ——-—-—7 -r wvb-^^
Dnia 6 Kwietnia, w P1£lte - li-iei

’ mu Nr 10 przy ulicy Erywan-Do wynajęcia od Ś-go Jana, przy ulic 
Śliskiej Nr 10

Mieszkanie zn 380 rs. 
całe 2-gie piętro o.i fontu, pięć po- d, przed
pokój, kuchnia, piwnica, góra, dwa wchody 
z głównych schodów, do odnajęcia. U'iado- 
mość na miejscu u Rządcy domu —5134 -1—

Tekla Łuczek, 
właścicielka Fabryki Kwiatów (Podwale Nu
mer 16 nowy), powróciła z zarranicy, zao
patrzywszy swój zakład w najświeższe mo
dele, z czem się poleca Szanownym Paniom.

1-1 — 5420 —

Fabryka Wyrobów Lnianych
w Żyrardowie.

Skład Główny Hurtowy w Warszawie na 
Tłomackiej.

Składy Detaliczne: w Warszawie, na Kra- 
kowskiem-Przedmieśeiu; w Lublinie, na Kra- 
knwskiem-Przedmieśeiu; w Łodzi, na uliey 
Piotrkowskiej; w Wilnie, podczas jarmarku; 
w Moskwie, Czysowskie podwórze; w Kijo
wie. dom W-go Prof. Moeringa; w Odessie, 
Aleksandrowski Prospekt; w Kiszyniewie; 
w Połtawie podczas jarmarku, Moskiewska 
linja; w Niżnym Nowogorodzie, Kryształowa 
linia.

Ma zaszczyt ponownie polecić różnego ro
dzaju swoje wyroby względom kupującej pu
bliczności, a zarazem nadmienić, że wyroby 
zagraniczne z powodu opłaty cła w złoeie, 
stały siały się obecnie droższemi, gdy tym
czasem Fabryka Żyrardowska jest w możno
ści wyroby swoje po dawnych nizkich cenach 
fabrycznych we wszystkich swoich składach 
sprzedawać. Że wyroby te, co do gatunku 
w niczem nieustępują najlepszym zagrani- 
nym, dowodzi przyznanie im na Wystawie 
Powszechnej Wiedeńskiej Dyplomu Honoro
wego, oraz na zeszłorocznej Wystawie Fila
delfijskiej pierwszego Medalu, ze szczególnym 
odznaczeniem. 1—2 — 5462 —

Szafa Ogniotrwała
Za rubli 1OO i MEBLE, 

a mianowicie: Kanapa, 2 Fotele, 6j?Krzeseł 
rypsem wełnianym w pasy kryte, Stół przed 
kanapę, Komoda stara, jesionowa i Szafka 
kuchenna do sprzedania, jak również i miesz
kanie z 2-ch Pokoi i Kuchni do odnajęcia od 
Ś-go Jana za rs. 3.0. Wszystko to obejrzeć 
można, przy ulicy Żelaznej Nr 34, od godz. 
10 rano do 2 i od 5 po południu do 7 wie
czorem, wejście w bramie po prawej stronie 
na dole. 1—1 — 5447 —

Prośby i Ttaezenia
redagują się w biurze Radcy Honorowego 
Burby, w domu Nr 533, wprost kolumny Zy
gmunta, gdzie Apteka —5340—2 —6

TEAlił WIELKI.
i FiZOckDrag°ni*WiIars a- Jutro: Flick

TEATR ROZMAITOŚCI.
Jutro: Blaga pierwszy raz.

eh ® - Warszawy ser. I i n 13% m. Łodżi 2-2,

,_j 41 }i4
Bismiecżid re — *9-’’

Telegrafy domowe,
Dzwonki elektryczne, Tuby 

i Gromochrony,
w biurach, fabrykach, hotelach, kopalniach, 
zakładach kąpielowych, restauracyjnych it.p. 
oraz w gmachach i mieszkaniach prywatny ch, 
urządza po eenie przystępnej, podług najno
wszych konstrukeyj, uzdolniony za granicą 
specjalista

E. Protaszewicz,
Mechanik Telegrafów.

Ulica Leszno Vr 18.
-5435-1—6

Mieszkafi6 
z ogrodem? j 

w środku miasta, złożone z 5 
zaraz do wynajęcia, przy ulicy , KŹ* 
Nrem 7.—Tamże potrzebny JeSL goóp.0 
z kaucją rs. 1,000. Wiadomość 
rza Nr i, róg Celnej, przy Starem^^^^z

STAN POWISTRZ.A.
Dziś rano ciepła st. 8.8 w południe 

ciepła et. 16.8. Barometr 750(0dmiana. 1

Potrzebnyjest zaraz

SŁUŻĄCY
oprócz polskiego posiadający i język niemiec
ki. Kandydat z dobremijświadeetwami zgłosić 
się może do domu Nr 38, Marszałkowska, 
mieszkania Nr 2. 1—3 —5437 —

4est do sprzedania:
Siodło angielskie z przyborami. Łóżko pod 
orzech, oraz Materac sprężynowy dobrej 
roboty i Stół. Marszałkowska Nr 30. miesz
kania 4. —5358—2—3

Szynki Litewskie
po 17 kop., a przednie po 15 k. funt. 

Leszno Nr 40A,—Sklep z mąką.
-5367—2—3

Kawiarnia
po kilkonastoletniem prowadzeniu, może być 
wynajętą zaraz i na inny zakład przemysło
wy. Ulica Freta szeroka, Nr 7 nowy.

1 e,
(2 dni) 300 marek .
M 1 f. 8t.........................
sa 300 fr.........................
*a 150 fi........................

Fi JŁdJLAS-
m.ił,, czarny, z żółtemi łatkami, 
ax jamnik. Kto go odprowadzi d° powyższy numer, otrzyma sowitą nag®at- 

—5363-A2--2

Magazyn pod firmą: 
E. Wilczyńska, 
Plac Teatralny Nr 7, 1-sze piętro 
Po powrocie właścicielki z Paryża, zaopa

trzony został w wielki wybór modeli kapciu- i 
Bzy i sukien, tudzież kapeluszy własnego wy- | 
robu, kwiatów paryzkieb, kapeluszy słomko- j 
wych nieubieranyeb, woalek, krawatek i t. p. 
artykułów mody, takowe przedmioty firma 
sprzedaje po cenach najprzystępniejszych li 
tylko w Magazynie przy placu' Teatralnym 
Nr 7, 1-sze piętro. Wszelkie obstalunki po
jedyncze jak i całych wypraw tak ze swoich 
jak i powierzonych^ materjałów. magazyn jak \ 
najstaratiniejwy konywa. 1—2

Potrzeba ,
PARĘ KONI 

rosłych i zdrowych. Wiadomość, 
Nu 68, od frontu. 1—3

Z powodu wyjazdu jest do spr«ed»nl* .

Garnitur 
orzechów v prawie nowy i rozmaite ,11v1. 3Ś 
błe, po przystępnej cenie. Tward® A 
przez bramę na prawo, na 1-in p>ętr®' ■ 

—5322— ,

Student tefersytefe 
udziela lekcje na mieście i u siebie* 
Ulica Chmielna Nr 33, mieszkania 4<1- 

—5.319^2-^>X

Papiery publiczno.

Obligi Skarbowe rs. 100 . . 
4°/0 L. zast. 3 okr. ser. I i II 
5°/e L. z. nowe z r. 1869 duże 

» n n małe 
Listy zast. m. War. serji I 

n , , serif II
Listy t. m. Łodzi serji I i II 
4°/e Listy Likwidacyjne duże

» „ małe
Bil. Banku Ces. ser. I, II i III 
Ros. Poż. Premjowa z r. 1864

» „ ir.1866
5°/0 Listy zastaw rossyjskie

za przystępną cenę. Chmielna, Nr domu 18, 
mieszkania Nr 3; 1—3 — 5388 —

Zakład Wód Mineralnych
wraz z Mleczarnią

— 5389 — j w Warszawie, jest do wydzierżawienia. Wia- 
■----------- - 1 domośe, Mazowiecka Nr 16 w Apteee.

1-3 —5419 —

ADMINISTRACJA
ŻEGLUGI PUIOWFJ

na rzece Wiśle.
Zawiadamia niniejszem, że w łączności z po

ciągami drogi żelaznej Warszawsko-! wan- 
grodzkiej odchodzić będzie statek passa żerski 
trzy razy tygodniowo z Swangoródu do 
Zawichosta i powrotnie.

Paropływ odpływać będzie z Jwangrodu;
W Niedzielę, Wtorki i Czwartki o godzi

nie 7 po poi., w Nowej Aleksandrji zanocuje, 
następnego dnia o, 4 rano ddpłynie i przy
będzie do Zawichosta o godz. 3-eiej po po- j 
łndniu.

Z Zawichosta do Iwangrodu odpływać 
będzie: w Poniedziałki, Środy i Piątki o go
dzinie 4-tej oo południu, zanocuje w Kazi
mierzu, zkąd odpłynie o 5 rano i przybędzie 
do Iwangrodu o 9 rano.

Cena biletu z Iwangrodu do Zawichosta lub 
powrotnie w klassie 1 rs. 2 80, w klassie II, 
rs. 1.80.

P.erwszy raz statek odpłynie z Iwangroda 
dnia 5 (17) b. m., t. j. we Wtorek, z Zawi
chosta dnia 6 (18) t. j. we Środę.
W Nowej Aleksandrji i Kazimierzu, passaże- 
rowiu mogą nocować na statku. — 4457 —

— Assekuracja Pożyczek Premiowych 5% Rossyjskieh 
Pierwszej i Drugiej Emissji uskutecznia się po kop. 35 od 
sztuki. Losowanie I-ej Einiśsji odbędzie sięl (13) lipca 1877 r.

Kupno i Sprzedaż Monet złotych, srebrnych, Bankno* 
tów zagranicznych, kuponów w złoeie płatnych, oraz 
wszelkich papierów publicznych.

Zaliczenia na Papiery Procentow e notowane na Giełdach 
Tir.....—-—> ■ • ’ -• —
pnemi warunkami.

Wymiana Kuponów płatnych jako też i niepłatnych 
na Gotowiznę za małą prowizją.

Tabelle wszelkich papierów publicznych wylosowanych 
tak krajowych jako też i zagranicznych, na każde zażądanie 
bezpłatnie przejrzeć można.—Osoby na prowincji zamiesz
kałe, mogą to uskuteczniać listownie, spisując dokładnie 
numera, dołączywszy markę pocztową na odpowiedź.

Zlecenia z Prowincji w zakres wekslarski wchodzące, 
oraz wszelkie informacje, odwrotną pocztą załatwia

Kantor Wekslu HERMANA GELD w Warszawie 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 51, dom Hrabiny Stadnickiej.

9—12—2387— MMBWir ' —---- ------

Jest do wynajęcia , |

Letnie
w ogrodzie, tuż za rogatkami 1'^
złożone z trzech obsze rnych puk01 
piętrze, kuchni, wygódki .i t p., o1"**, W' 
nego balkonu, wychodzącej o na off1?- r’ 
sza wiadomość przy uliey Ki'ólewskwJ « 
mieszkania 5, lub na miejscui 
nie, u W-go Emila Bruhl.

LOKAL , J
okładający się z 3 pokoi, kuehni 0 piętt1? j 
piwnicy, z wspólną górą, na no*E' 
Przy' ulicy Krzywe-Koło Nr 198 
w każdym czasie do najęcia. '\ie. 
na 3-m piętrze. Cena rs. 220 roeżi^

PARISOLII ^’ 
damskie,

w znacznym wyborze i w różnych kolorach, 
ostatniej mody, po cenach przystępnych, 

w Sklepie
B. Griidigera.
Ulica Graniczna Nr 16 sklepu. 

-5487—1-6

SKŁAD FUTER,
P. STABKMANN | 7' *"1 •„ "

pod kolumnami Teatru Wielkiego, jak co- ; . _ , * n.orw .a
rocznie tak i w roku bieżącym, przyjmuje ! to jest od dnia la b. m. do I-go czerwca, 
wszelkiego rodzaju futra na letnie przecho- O bliższych warunkach porozumieć się można 
wanie.—Na wyłączne żądanie składane futra na miejscu, ulica Królewska ,Nr 21. 
ubezpieczają się od ognia. 1—3 — 5411 — ! 1—3 ■— 5500 — B- Hermann.

Za bardzo przystępną cenę, jest do sprzedania. - - ’'otępiałą 
palisandrowy, mało używany, 

z fabryki A. Hofera, o 7 oktawach, z całym 
blatem metalowym i 4-ma szprejcami, z to
nem pełnym i silnym. Ulica Złota Nr 4, mie
szkania 16. —5359—2—2

SUKNIE DAISKIE

| Z końcem giełdy__
I tądaro j płacona 

imtw
J 8.37 
j 100.65 
1102.

Wartość kuponów od listów zastaw. 12t'/s nowych 151r/i«^zastawnyt .
listów likwidacyjnych 144</9obligów skarb. 11 »/,„ pożyczki prem. I-ej emisji 122‘/5 II ej emisji 388/10

Monety. Półimperjały rs. 6 88 - 6 85— Sztuki dwudziesto frankowe rs. 6.73------- • maiki Biernie
wnifisie biletv bankowe rs — koP _ hankowe euldenv słintrjackie r« — k»* —

g k.tńeMa

Przy familji dla płci żeńskiej’J

POKOIK nie 
każdego czasu do wynajęcia; n» W’fvr’ 
że byc stół, usługa i umeblował’)*’ 
mość, ulica Rymarska, Nr domu 
pia.5’_^.P^_____

Pod korzystnemi warunkami „y jeU 
zaraz lub od Ś-go Jana r. b. P 
z główniejszych ulicDwa Sklepy 
z kompletnctn urządzeniem ’** 3pej’ 
oraz sprzedaż artykułów 1“1’
dumość w Kantorze Piekarni y z i*’1 
utica Leszno Nr 4()a, od 9 du -y.. 53*F 
oi 4 do 6 po południu. 2—

Z powodu familijnych intere® 

’’'“Sklep z Wiktua^M 
oraz z Dystrybucją i *n*esB^vSt§PDi‘Ni*'*’ 
dobrze urządzony, za bardzo P' J 
może być zaraz odstąpiony- _353f)3yZ-<^ 
wiadomość na miejsem " ' -

Z powodu w.'jazdu są do sprzedania

Dopełń. 
tr*nzakc.

Ti końcem giełdy.
żądano płacono

1_ w 0_
- 1 96.25 95.75
91 25 bl 40 91.10
91 10 91.25 90.95
85 50 85.65 85 35
84 25 84.40 84,10
— —. —.
79 85 80. 79 70

i— 79.90 79.60
—. 96,5 20 —.
—. 185.
— 184. —
--- 4 102.50
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thIn I*'11' J°hnscn & Comp.

Magazyn

łr^oetał

R ----------Z^110-3-3

P^'Wowy
&,’• ?i’.»Ł" li AM.Ł
K^I^iwskaże. 24‘iV'ISpi«-

oraz
lul> <T*it,v ®ynowe
Sildt Łr'6/,11'*' w Kantorze Karola 

Łomp. Leszno 24 
odgt^T~~-~~- ——3—3

IsX/fX—' ’’P’wodu zmiany interesów

SJRybucja
.*•*« >5;W i wimitAW. 

'.fefc—. ,<a Tamka Nr 34 nowy.
_ - 5295—2 -3

Mie ® O W
?'0 Parter0*’.61’1 ^aw‘8’ uiaaiv muro- 
I ze- Plerwszem piętrze z facy- 
l/tasie ipR?lj pokoi składający się. w każ-

Zarzad,;B° 6Pfze'ian'a przystępną ■łozie Dóbr Konopnica
-4634—2 -2

Ulie^Ma, ’ ocznie od 1 go L pca H 
z -Mokotowskiej pod Nr lć6?a k

7q»» ' 1
?J Wiesia °bfZ6rnym ogrodzie, w któ- 

g6rv81^ 1 P’koi, 2kuchnie, pi. 
|J ^otnośZ’ Olaz Btajnie i wozownie, 
u o 6 - na miejscu u stróża. 
^83542^— — 5278 —

, erża"'ienia od Ś-go Jana lub do 
_ Sprzedania:? sJ o ?Łł 9

W 22 2 W10rst °d Warszawy poło- 
r».> ą^Untu mn.inp.v Baz słnżp.hnn--

ZT &27<> — ■

<*’oa Kiwzbarska,
Prannn^iL Um’pszczenia Nau- ^^ocJen, UZk1’ z wy^*m i niż- 

I -4741-3-3

LMfomobila
. za cenę ntł >d° ’;b-TC,a niżem, 

3 70 "lica Bliż'
K42J po „ołmł> Kr n- w Kan- 
J ----- południu. —5097- 3 -3

Prośby i persdy prawe, 
załatwiają się w Kantorze Liformacyjno-Ko - 
misowym B. Korpaczewstiego, ulica Trę
backa Nr 4 (przy Krakowskiem-Crzedmieśoiu). 
dom własny. * —2504—19—0

&* «

Skład K. Dejnert,
1), ucznia Fabryki Piotra Erarda w Paryżu, 

otrzymał nowy transport
Pianin i Melodykonów, 
z najpierwszych fabryk Paryzkicb, przy ulicy 
Senatorskiej Nr 28, obok Resursy Kupieckiej. 
_____ ________________ —4434—6—6 

IMfflWia:
Szefa sosnowa z pułkami, Pułki wielkie 
w rodzaju szafy Bufet sosnowy z szufladką, 
Stół duży z szufladami. Szlaban sosnowy, 
Drzwi dubeltowe okute blachą i dobrym 
zamkiem, 4 ramiona podwójne do gazu, 2 ra
miona pojedyncze lampowe do gazu. Ulica 
Senatorska Mr 22, stróż wekaże.

-5196—3-3

gUł"* Oo sprzedania: 
na obecną porę Suknia welwetowa i inne, 
B irno syberynowe, Szubki dziecinne, Lustro 
z konsolą złocone, Zeirary i Lampy. Wia
domość, ulica Mariańska Nr2. na dole w p: a 
wej oficynie ostatnia sień, od 1 do 4 z po
łudnia. —5045—2—3

Jest do sprzedania, lub do wydzierżawie
ni, albo tóż na zamianę na dom Warszawie, 

FOLWARK, 
włók 26, z obfitością łąk, z kompletnemi za
budowaniami, z domem mieszkalnym i dużym 
ogrodem fruktowym, odległości od Warsza
wy mil 7, przy kolei Terespolskiej, w powie 
cie Nowo-Mińśkim. Bliższa wiadomość u rząd
cy w Hotelu Rzymskim. 2—2—5227 
®••••••••

Jest do sprzedania

! Ośm Bills#•
•

 razem lub częściowo; za bardzo u .gn 
miarkowaną cenę. Wiadomość bliż- Sg?

otą sza przy ulicy Krochmalnej pod Nu- 
merem 1003 (39) w kantorze bro- 
waru. 2-4 - 5211 -

9999999999999 
Rs. 2000.

jest do wypożyczenia na hypotekę domu mu
rowanego w Warszawie Plac łoki kwadr. 
3,080 kilkaset, przy ulicy Chmielnej w bliz- 
kośei nowej stacji towarowej—jest do sprze
dania, położony w korzystnych warunkach 
dla mających chęć budować. Wiadomość 
można powziąść codziennie w dnie powsze
dnie od 4-tej do 7-ej po południu, przy ulicy 
Twardej pod Nr 9, a mieszkania Nr 1.

2 -3-5249

Dzierżawa Felwarh.
Poszukuje się od włók 5 do 10 w dobrej zie
mi z łąką i budynkami. Opis i adres proszę 
nadesłać? Ulica Długa Nr 17, mieszkania 7.

-4785—2—2

ZsZLAG-LS
angielskie w dolnym stanie, z powodu słabo
ści właścicielki, są do sprzedania przy ulicy 
Nowomiejskiej (Gołębiej), psd Nrem 3. Wia
domość tamże u Jubilera p. Brylant.

—5266-3-3

Sprzedaje się kary Koń, 
4</2 lat, wierszków 5 miary, nadzwyczajnie 
silnej budowy, bardzo dobrze ujeżdżony w po
jedynce. Widzieć można codziennie, do 2 ej 
godziny po południu, na rogu ulic Czernia
kowskiej i Agrikola Dolnej Nr 27, u stangre
ta Ankiewicza. —5050—4—5

WYROBY POŃCZOSZNICZE
gStT' HrólewSjka.3Tr S3. "Wf

g znajdują sie we wszelkich gatunkach, tylko w Składnie Nici, ulica Hr. Berg* 
i róg Mazowieckiej Nr 15, gdzie przyjmują się obstatonki i nadróbki.

S Tamże objaśnienia o Maszynach do Pończoch bez szwów,
fi doświadczone w borzystnem zarobkowaniu.

Listy o objaśnienia z marką nadsyłać należy. —868—7—O

PŁYN DO FARBOWANIA WŁOSÓW
Po jednem użyciu powyższego płynu włosy siwe i rude otrzymują kolor trwały czarny 

lub ciemno-szatyn, nie tracąc swej miękkości i mocy, a przez czas nie przybierają barwy zie
lonej i rudej (jak to ma miejsce po innych płynach), lecz przeciwnie dostają piękniejszego po
łysku.

Cena pudełka rs. 2, mniejsze rs. 1 kop. 50. ,
Skład główny w Warszawie u Jana Kalinowskego, ulica Marszałkowska Nr 61, 

oraz jest do nabycia w Zakładach Fryzjerskich w Warszawie u PP. Aleksandra et Mareelle- 
go Plac Teatralny Nr 8, H. Kocha ulica Rymarska Nr 5, J. Markowskiego ulica Bielańska 
Nr 2, W. Rakowskiego ulica Długa Nr 26, M. Kocha obok kościoło Ś-go Krzyża, L. Sawic
kiego ulica. Niecała Nr 6, W. Smosarskiego ulica Długa Nr 43.—W Lublinie u J. Rozdoby 
w Hotelu Europejskim, w Radomiu u A. Massona, w Kielcach u Łosakiewieza, w Siedlcach 
u E. Chwalewika, w Suwałkach u Zygmunta, w Białymstoku u A. Przezdembskiego, w Płoc
ku u Bernatowicza. 6—6 — 26ul —

ć)

Skład hurtowy w Warszawie u kyrespondenta Towarzystwa Ernesta Gay, Le
szno Nr 6. Sprzedaż detaliczna w Handlach Delikatesów, ’ w Składach Materjałów 
Aptecznych i Aptekach. 2—0—1713

nn B IITTl 7TTT/ V wtcdy tYlko 8<ly na etykiecie każ- 
I nfl Vs I /il W I dego słoika wydrukowane jest na- 
1 1111 iS DUi if 1 zwisko niebieską farbą.

EKSTRAKT MIĘSNY
KOMPANII LIEBIGA

z Fray-Bentos (Ameryka Południowa).

FABRYKA
W Asfciwwi Oialmlei

F. J. PIETSCHMANN
w Warszawie

Mantor, uOca Leszno ttr 19, ró$ Oriej
POLECA:

Najlepszą Tekturę asfaltową ogniotrwałą.
Paski tekturowe.
Gwoździe do tejże.
Listwy trójgraniaste,
Lak asfaltowy i izolaryjny.
Smołę angielską najlepszą i t. p.
Wykonywa krycie dachów tekturowych i reparacje takowych 

dwojemi uzdolnionemi robotnikami, pod długoletnią gwarancją.
"12-0 — 2752 —

54—0—16879

SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH

A. F. GALLE,
Senatorska Nr 4S7 b, „pod Słoniem."

Otrzymał tegoroczne transporta:

Tranu lekarskiego Dra Jongh. 
Tranu białego parowego (Codliver Oil). 
Tranu lekarskiego żółtego.

Bs. korcy korcy, Rs. ® 
17.500 korcy WĘGLA grubego najlepszego^ 
wyrównywającego zupełnie dobroci zagranicznemu z najcelniejszej kopalni krajowej, jakie po
zostało z zakupu zimowego i z powodu lekkiej zimy nie wyprzedano, przeto sprzedaję po 
wyjątkowej tak nizkiej cenie j iż dawno w Warszawie niepraktykowsnej, to jest 80 kop. 
aa korzec z odstawą, kóp. 80. Znacznym konsumentom lub biorąeym całemi wago
nami, jeszcze się odstępuje znaczny rabat, koksa dla Kowali, Ślusarzy i'do opału po 60 
kop. za korzec, w składzie KLEYFA, A'eje Jerozolimskie Nr 5, pod długim znakiem..

-4774—5—6
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PANI ERARD, 
uczennica Wortha w Paryżu 
Suknie mody i gotowe roboty

ulica Senatorska, Nr 16, 
pierwsze piętro.

10—13 — 1975 —

OTlEIZi'Y'iVj—WIELKI WWBÓR 

GARDEROBY MĘZKIEJ
PREIS GUIS ANT:

Sak Palta wiosenne od rs. 14 do 26; Sak Palta letnie od S3 do 22; 
Garnitury czarna tużurkowe od 28 do 32; Garnitury czarne frakowe od 
rs. 25 do 32; Garnitury letnie żakietowe od rs. 24 do 28; Garnitury korto
we różne żakiet od rs. 24 do 32; Garnitury kortowe marynarkowe od rs. S8 
do S6; Falta Angielskie do stanu od rs- 17 do 28; .Palta Angielkie z pasami 
od rs. S3 do 30; Eurki z nieprzemakalnego sukna od rs. S2S do 22; Mary
narki myśliwskie od rs. 8 d® 15; Kurtki do konnej jazdy od rs. 8 do 12; Szla
froki dubeltowe, nd rs. !2 do 22; Ranne ubiory od rs. £4 do 18; Spodnie 
różnego gatunku od rs. S do 8; Kamizelki aksamitne cd rs. 5 do 5; kami
zelki sztuczkowe od rs 4 do 8: Płassczs deszezochronne na różne ceny.

Obecnie w Warszawie, Senatorska Nr 22.
Z uszanowaniem, JE- SA33JST, Krawiec z Wiednia.

21—0 —3976 —

WAŻNNA WIADOMOŚĆ DLA
na sezon wi

| Żądanym ie’

20,000 rs.12— 1

Bom Spedycyjno- Kommisowy
Mam zaszezy‘ ś i, iż *J 

nownej Publ1®8’"^
W Zakładzie P.lZ> doi>rÓV

, kiej pod Nr 7 nowym, opr^f wW? Jł 
i i wszelkich napojów w zakrc-8p®8 wd ! {^eych przypędzam na M 

«— -i™., aifi wybflffl?norzeJ,ił|J

6-6 — 4820 —

^,O3BQ^eH<> UeHsppoi) Bapmaga

1 — 2
1 — 2

XX
X§ 

g
X
X

Królewska Nr 13.
w kemiss Nasiona: Koniczynę 

i białą, Tymotejkę, Bobik koński,

ffPrezydjum Przysięgłych Migdzyna-W 
™ rodowych Wystawy Powszechnej 

s w Wiedniu 1873 rohu,

gt^-.'Iamy zaszczyt donieść, że han
del pod firmą naszą za Żelazną Bramą 
przy Ogrodzie Saskim, zupełnie zwinię - 
tym został, i że sprzedaż tak hurtowa 
jakoteż i detaliczni. wyłącznie tylko 
w Magazynie naszym, przy u iay Wierz
bowej, w byłym Hotelu Angielskim się 
uskutecznia.

Z uszanowaniem

na Rymarskiej Nr 6, do sprzedania Lampy 
i Prseforsztowanie sklepowe.

- 5224—2—3

„ 3 — 4 , ,, r „_________,----------- - ------
W Lecznicy odbywa się: rewizja mamek z udzielaniem świadectw, szczepienie ospy 

•obronnej. Opłata za poradę 25 kopiejek. 3—:2 — 5168 —

Otrzymał
czerwoną ......
Wykę, Groch i Owies w ziarnie wyborowem. 
Poleca sprzedaż detaliczną na butelki Win 
Hordoskich czystych i wykwintnych.

-5123—3-6

barchanowa na stoły i fortepiany, po
sadzkowa, powozowa, przezroczysta, nie
przemakalna dla dzieci, chodniki, dy
waniki i patarafki ceratowe, Skóra 
amerykańska prawdziwa, we wszel
kich kolorach na pokrycie mebli, w wy
borowym gatunku, najtaniej w Składzie 

Seweryna Hazur i S-ki,
w Pałacu Bianka, obok Ratusza. 

19—0—20897

MT LECZNICA DLA CHORYCH PRZYCHODZĄCYCH. 'W
Howy-Świat Nr 57 (wprost Ordynackiego). Przyjmują w niej następujący lekarze 
•d 9'h—lO’/j Piotrowski codziennie oprócz soboty z chor, szczęk i zębów.
_ 10—11 Dr T. Hering codzien z chor.wewn: eneeialnie nine i irardła flarv 
. U-12

Fabryka Rękawiczek 

R. SPENGLER, 
ulica Wierzbowa, Nr 4, H-'tei Ang elski 

polata Szanownej Publiczności wielki wybór 
rękawiczek k po nawyezaj nizkich cenac-h od 
kop. 60 za parę. 4—6 — 5031 —

Można korzystać z przyjazdu na krótki cza? 
Malarza artysty, który 

ucz/ sztucznie matować 
na szkle heljominiatur i nieumiejących ry
sować, obowiązuje się tenże od 5 do 10 lekcji 
zupełnie nauczyć. Hotel Saski Nr 60.

—4718—9—10

- -- - 47------------- V - ------- ~---—.
Dr T. Hering eodzien z ehor.wewn: specjalnie płuc i gardła (laryngoskopia).
Dr J. Diehl (ordyn. szpit. Ś go Łazarza) codziennie z chorobami weneryczny

mi. We wtorki i soboty od 10—11 wyłącznie dla kobiet i dzieci.
Dr B. Chrcstowski (assyst. klin, dyagn. przy Uniw) codziennie z chorobami 

wewnętrznemi, z zastosowaniem leczenia wodą (hydroterapja).
Dr Taczanowski w poniedziałki i piątki z chorobami uszów.
Dr «J. Talko (okul.Okr. Warsz.) codzień prócz świąt z chorobami cezów.
Dr JJS. Brunner (właśe.. Instyt. eborób nerw.) we wtorki i czwartki z choro

bami wewnętrznemi specjalnie nerwowemi z zastosowaniem elektryczności; — 
w środy i soboty z chorobami organów moczopłciowyeh męzkieh.

Dr J. Szczygielski codzńnnie z chorobami kobiecemi.
Dr Al. Hertz w poniedziałki, środy, piątki i niedziele, z chorobami wewnę 

trznemi dorosłych i dzieei.
Dr Zawadzki (st. ord, Szp. Ujazdów.) codzieńie próez soboty z chor, zewnętrz. 
Dr T. Żera (ordyn. kl. Uniw. w Szp. Ś-go Łazarza) we wtorki, piątki i nie

dziele z chorobami skóry.
Dr A. Wolff we wtorki, Środy, piątki i soboty z chorob. wewnętrz. nnriłnrr A/łkTr-.^ «?zv. --- ■ ~ - 1- - — J-J-l J  -11 * j

3—:2 — 5C68 — '*

Siana, Koniczyny i Słomy 
targanej, dostarcza w 3 diii po zamówieniu, 
minimum 12 centnarów, skład papieru A. Cho
dowiecki, dawniej Rakoczy, Plac Tea
tralny Nr 7.—Cena siana za 1 centnar 3 pu
dowy rs. 1.50; koniczyny rs. 1.65; słomy rs. 1.

—5194—2—6

S. Mirzadżanowa
ulica Królewska dom dawniej Ecye- 

ra, obecnie ks. Wachwachowa.
Jestem w obowiązku zawiadomić Szanowną 

Publiczność, że z powodu wielkiego tygodnia 
jak to jest w zwyczaju w Rossji i na Kau
kazie, wszystkie towary sprzedają się po 
zniżonej cen e. W skutek czego, życząc u- 
czynić godnym uwagi powyższy zwyczaj, po
robiłem znaczne zacasy perskich jedwabnych 
materii w różnych kolorach, aby sprzedawać 
one, w cenie znacznie zniżonej. Sprzedaż po
wyższa trwać będzie 29 Mi rca (10 Kwiet
nia) do 20 Kwietnia (2 Maja). Osoby życzą
ce nabyć towar dobry, a nie drogi, ze spo
sobności nadarzenej, skorzy strć megą w po
wyższym czasie, a oędą zupełnie zadowolone 
jak z dobroci zakupionego towaru jak i 
jego ceny. 2—6 — 5242 —

Zaraz do wynajęcia

OGRÓD
traktowy, oparkaniony, wraz z pokojem, za 
rs. 120 rocznie, lub esoba, któraby wypoży
czyła rs. tysiąc właścicielowi domu, z gwa
rancją najpewniejszą, otrzyma tenże w pro
cencie Wiadomość w Hotelu Paryzkim, 
gdzie się uskutecznia sprzedaż kanarków.

-5144-3-3

SK « W 8 V K H « W W ■

SJfwrc'Pechu iczne,Skład $ 
£ Iflasayn i Wyrobów 'Pe- a 
^ichnicznych dl-i potrzebę, 

Zakładów. pr,zentysło~ "f 
wych i JSlróy Żelaznych. * 

^Egzystuje od r. 1866.® 
k Ulica Miodowa, Mr 490/1, w domu J 

JW. Lessera.

-4—0—1393

Magazyn Mód
na przystępnych warunkach, jest do sprze
dania. hewy-świat Nr 5. Wiadomość' na 
miejscu. ' 3-3 — 5299 —

z Wiedni®'
Poprawia różne charaktery
ey płci i wieku. Nawet wfa; .jtkif 1 
pisać, mogą się wyuczyć !" lież°®. 
szybkiego i pięknego pisma- „0 cf’1’ 
nia, otwieram kursa zbiorowe, 
ez.de niższej od praktykowani'’ '(jjih’’ 
eznę 10 Kwietnia. Dla pań jpr*5’ 
bny salon. Osoby interesowane 
wczesne zgłaszanie się. n!ein M'

Z uszanowani 
Senatorska j-0 

XXXXXXXXXX xxx^\

(największe odznaczenie) _

S Posiadając od kilku lat

Generalną Agenturę | 
® powyższej firmy, utrzymuję J 

J* w Składzie moim artykuły gu-J 
mowę wszelkiego rodzaju w za- - 

w kładach fabrycznych używane: przyj-j-g 
: muję obstalunki na wszelkie wy- 
wyroby gumowe.

jfe polecam zarazem:
C PŁYTY GUMOWE z płótnem wewnątrz ’ 
X lub bez płótna, różnej grubości. " J«n 
ffj PASY, SZNURKI, WEŻE, KRĄŻKI i F 

RURKI GUMOWE wszelkich roz- JA 
miarów Rurki gumowe do gazu. @ 

W WĘŻE GUMOWE o grubych ścła- A 
*, naeh, do spuszczania okowity, oraz Q 

węże gumowe d’a fabryk wy- - 
He tworów chemicznych.

WĘŻE KONOPNE wewnątrz gsmo-
H wane do sikawek. ®,
^KISZKI SSĄCE i.WYLOTOWE GU-P® 
B MOWĘ, do sikawek, pomp, kranów S 
j/ń pożarnych, dla browarów, gorzelni w 

i t. p. zakładów. te
g PŁÓTNO GUMOWE dla szpitali dla g 
r chorych i dla dzieci.

S Gatunek gumy tej odznacza się od 
wszystkich innych u mnie dotąd 
sprzedawanych swą lekkością gatun- i 

w kową, wskutek czego przy tej samej , 9 wadze otrzymuje się większa powie-! 
rzchnia kwadratowa po stosunkowo

$ niższej cenie.

Ogłoszenie. Od dnia 7 Kwietnia

KAWIARNIA
w Saskim Ogrodzie, obok Instytutu Wód 
Mineralnych, otwartą została. —5126—4—6

2 — 3
2 — 3

$ Fabryce Wyrobów Gumowych
| Rusko-Amerykanskiej J 

Kompanii
W St. PETERSBURGU,

• w obeo poważnej konkurencji 
k miejscowych fabryk wiedeń- A 

skich, austriackich i innych kra- « 
jów, które przedstawiały swoje *1, 

wyroby gumowe.

W Drukami „Kurjera WanszawakiegoJ*—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5.)
Sedakter Waoław Skywanowakl.—Wydawca Gustaw Gabtthnar.

$

nym franeuzkim bristoi0’ r j 
nem pudełku, kop. 60-
100 arkuszy listotr®^ puuegf 

50 kopert z literami gop-. 
kop, 4O, różno kolorowi gO i j 
najlepszy w deseniach 
t&kie same komplety z z 
dopłaca się kop. 25, 8 ^op.

, . gramami kolorowane®1 j
1 X poleca
• X Skład Papieru i
| x Ludwika Rosei]/
' X UW ■ }aQ M.
O ulica Freta Nr 1, wp1®81 

. Q Jacka, nro^*'8^
I Obstalunki « Pkche81
' kładnością i P0=|j73
! O pełnia. 4—6
i VXXXXXXXXXX^

(iząeyeu przyrzucam - .„ruj- . 
IJon odznaczający się rrj.: po> i takowy sprzedaję w k^fLie iftVs 
szklanki i filiżanki po te*. „ioHM 
eenie, tak w Zakładzie, Js\
Nadmieniam przytem, iż .»’
lj;in pochodzi z Fabryk 
go, zaszczjtnie znanego 
deńskiej i międzynarodowej 
stawy Brukselskiej. .
2-3-5248

Dwa Zegarki
kryte, Genewskie, o 1? d°jfi
jeden nowy za rs. 50, drjf. rf.
35, oraz Łańcuszek dług1 u Nr 
dania w lokalu Nr 6,
kolumny Zygmunta. —J*

Z;1MŁAS> f

: POWOŹ® 
KARĘ I i OMNIB^ 

spaceroWS'xfl
Plac Warecki Nr18> sź»n!’jęl 
ezts), poleca się względu — 
cznośei. —T7«77^

pitrz Do4atck‘

; W GRODZISKU
’ jest do najęcia na sezon letni lub roeinie 

DOMEK, złożony z 3 pokoi, przedpokoju, 
kuchni, spiżarni, z częściowem umeblowaniem,

1 przy domu obszerna weranda i ozdobny ogró- 
, dek kwiatowy. Wiadomość bliższa w War- 
, sza wie, przy ulicy Mazowieckiej Nr 5, w po- 
I dwórzu na lewo, drzwi Nr 7. Na miejscu 
I wekaże stwajear stacji Wojciech. —5235—3

i
I
i
I
I

Wapno Sulejowskie g 
z urłasnych kopalń Majewskie- 
go dawniej Stephanides, Sort łf 
A-ssy, jakiego nikt w kraju nie h 

possana,
Mam honor donieść osobom intereso- sS 

wanym, że od 1 Kwietnia r b. przeno- 
szę swój Zakład Wapna, Węgli i róż - 
nyeh budowlanych towarów z ulicy 
Żelaznej róg Chmielnej na ulicę Żela- g/s 
zna róg niemal Twardej pod Nr 13 
gdzie czerwony znak. — A że zakład B 
mój zjednał sobie renomę z zaszczycę- gi 
nia najznakomitszych firm tak wWar- 
ssawie jako też w kraju—przeto mem 
błogą nadzieję, że nie będzie nadal o- 
puszczony, z ezem się poleca łaskawej 
pamięci.

Ż uszanowaniem Majewski.
6 -5 — 4632 — 

Na I Nr hypoteki Majaku 
włók rozległości’ mającego, w . rejt 
lasu, zapewnia się d bry Proce, być .a'. 
wypłata. Oprócz procentu m1’ pcl« 
letnie pomieszkanie w P1?’” Mć sf 
nad rzeką —w Dobrach tych 
danym lub za powyż-zą 6 ein 
pod zastaw jeden folwark bytT 
włók 30. Nadto całe Dobra ® ® 
dzierżawione na dłuższy ct‘ ^zCa ; 
Dóbr ty eh potrzebnym jest 
młody, uczciwy z małą ,
blizko Wisły, Warszawy i K® ioAn 
mość u Właściciela tychże ^oD;’ tl-D oJ 
Przedmieście Nr 67 nowy, 1 P ’g Ja 
ze schodów na prawo, od S®”?’ pj i'*5’ 
4 do 7, w niedziele i Święta 
___________ 4-6 — _______

Nauczyciel Kalifem 
i Tahigrafji



DDDAmanXHMIBA WVSKBO K? 79.
U Kwietnia 1877 roku.

.t

I fr?„ flinto wnie i mówiąca płynnie
w Sz*o 20 i +UZtila ‘ niemieckim, pracująca 
«2Je,*ć leV„t * ‘ym zawodzie, życzy sobie 
f‘5 korresn t na godziny, albo zajmować 
„^Uzkirn • encją * jeżyku niemieckim, 
f dn « 1 polskim. Bliższa wiadomość

!h> „’’I’/isca w "u/'01” P° urzędniku, poszu- 
£w,.„!’’®tow»ni. War8zawie do zarządu domu 
W8’^ sin m nad starszemi panienkami.

Nr domu i* p.od a'l>esem: Ulica Wa- 
x^o. L mieszkania 1, na dole na 
h ------------- - ~5U3 -1—1

r.®*?.'1 e z y c i e 1 k a

O L K I "
Jyoielta 0,16 ,z muzyką i bez, Niemka nau- 
f’®.'8ki, w: Posiadająca język francuzki i an- 
■\y!e8zezeililtlaa z muzyką i Francuzki są do 
*^zbo-\vaa'tj za pośrednictwem Załęskiej, 

Nr 3. 3—3—6066

\ Osoba Młoda,
1 *& kolie^m28 na gospodarstwie w‘ęj 

^"kalna P08zukuje miejsca. Ulica 
1 1 28. mieszkania 6.

*------------- —5456—1—3

,.,ęn w —.w 6-ciu to- 
‘Mzjes’i Wydanie nader ozdobne, ze sto kil
ach „J,6111 drzeworytami w tekście, z któ- 
MrJ‘ ? ołńwka i rylca słynnego obecnie 
*op, ćn ana Matejki,' zamiast rs. 13 kop.

2 IF8. 6
Sie 2 Krakowa 3 tomy. Wy- 
\kooJw® Zdobne. na welinie' Zamiast rs. 
i Nabywa-’ rs‘ 2 k°P- 50

rs Ją»y oba dzieła razem otrzymają 
7*skiPa nadto w dodatku, Kra- 
C!?tkoWj2O Witoloraudę, kosztującą po- 
iJSkła* \.rs' 2 kop. 50.
1 oolffa '“ ""uy w księgarni Gebethnera

__________ — 3591 -

v Przeglądu Technicznego
tiefa: 0 T' b- wy8zedł z druku i za- 

arabinaeh ruchomych do przewozu 
Y kopalniach, nap T. Dangel.— 

>1 Hów „ kanałów ściekowych różnych sy- 
]?Prerii«p?P' Barcikowski.—O niektórych
U Gliński1 w cukrownictwie (dok.), _ nap. 
it ®aP r"~c^ WOzie Polnyspl P- Wajeher- 

P-^r-.Y; “Chramtn.—Przegląd kongresów 
K a4ków , a i bibljografja—Przegląd wy- 
iJ^'ka ®PSzeń i celniejszych robót.— 
“Oków. 6z%ca—Ogłoszenia—3 Tablice ry- 

to*’ncntla ’'9czna w Warszawie rs. 8,-na 
j°cznie i„k —Prenumerować można tylko 
Ątlre8 Re<Uir°cznie'

QakcJi: (jjica zielna Nr 40.
-5310-1—1

V i do o” 1 polskim. Bliższa wiadomość 
0,^3 pt Przy ulicy Zakroczymskiej pod

P "ro, drżW' przy schodach na prawo.
- 5127—2—3

Osuchów
^rakh^z'ak 60. -urY1'® jesiony po rs. 1 kop

18*?11’6'przed.^ 'f-domość w Warszawie 
1<S*> w r? tei Prz?z<1Re!)e Nr 411/7; mieszka- 

f suchowje btudę. Guzowską, Mszczo- 
le' —$433—1—1

Pyższa4 ^działu Matematycznego, zna- 
e aęję, ży n>a*’einatykę, oraz pomiary i ni- P lCzy sobie przyjąć obowiązki 

:n?5®®n’ka Jeometry 
In z*ożv/ ,lub Cesarstwie. Interesanci 
<jatni m> »‘drea w Redakcji Kurjera pod 

—5238-2—8 
l/J^^acja Nauczycielska 

i >S11,^ Mierkowskiej, 
Uh Ujście nyć ulica Senatorska Nr 16, głó- 

I Z oramy na lewo, ma do natych-
DoHinYmiefizezenia Nauczycielki 

1 ®rnerómJące obce ^zyki i .muzykę, 
' ', g2 W10zmaitej narodowości, Frań-

'' cenach znacznie zniżonych 
1’1 I naiPopularniejsze z dzieł 

| Józef a Kremera, 
jS ydane nakładem i drukiem Księgani 

Józefa zawadzkiego 
!' w Wilnie.
fi 1 ""anowisie:
* SP«ld’ ^och,

Środa. Dnia 30 Marca (11 Kwietnia) 1877 roku.

Sprostowanie. W ogłoszeniu Ban
ku Polskiego o licytacji na sprzedaż dóbr 
Rzeczniów, pomieszczonem w Nrze 77 wwier- 
szu 7-mym od dołu samiast: „licząc ©°/(, na 
procent i 5olo na umorzenie/ czytać natęży: 
licząc S°/o na procent i 2% na umorzenie/

Ma Młoda,
przyjemnej powierzchowności, z dobrem wy
chowaniem, znająca się na krawiecczyznie i 
bieliznie, mówiąca po polsku i po niemiecku, 
życzy sobie otrzymać miejsce w jednym z wię
kszych magazynów lub handlów galanterji, 
periumerji i t. p_. w Warszawie. Bliższa wia
domość Nowy-Świat Nr 27, róg Chmielnej, 
na 1 piętrze H. Sz. 1—3—5445

Do Magazynu Pauliny Pieńkowskiej, daw
niej Pfeifer, potrzebne są kompletnie uzdatnione

do krawieeezyzny damskiej. Wiadomość, uli 
ca Rymarska Nr domu 4, mieszkania 5, 1-sze 
piętro. —5498—1—1

Potrzebna jest 

PANNA, 
podręczna do bielizny. Ulica Widok 14 mie
szkania 39. —5494—1—1

Potrzebną jest

do szycia na maszynie. Leszno Nr 18 nowy, 
mieszkania 2—3. —5414—1—1

Potrzebny jest

oraz Inkasant z kaucją rs 300. Wiadomość 
przy ulicy Długiej Nr 8 nowy, u Piekarza 
Dębickiego. —5402—1—3

Potrzebny jest

do handlu. Wiadomość w Dystiybueji W. 
Muszyńskiego, ulica Krakowskie Przedmieście, 
obok Księgarni Gebethnera. —5,46—1—3

młoda, ze świeżym pokarmem, jest bez długu, 
u Akuszerki przy ulicy Śliskiej Nr 4 0, F. P.

-5403-1—1

MAMKA ’
jest U Akuśierki, bez długu, ulica Bracka Nr 
6 nowy, oficyna prawa na dole, Nr 21 mie
szkania. —5450—1 —1

Rs, 15,000,
jest do wypożyczenia na nieruchomość War
szawską. Nowolipie Nr 10, mieszkania 6.

t—5496—1—3

Rs. 5000
do wypożyczenia zaraz na dom w 14 arsza- 
wję, oraz do sprzedania lortepian mało uży
wany fabryki Jfrąjla. Chmielna Nr 33 mie
szkania 7, od 3do 5 po ppłutjniii. ^r5403“

Korzystny Interes!
Letnie mieszkania, Altana na wodę sodo

wą i Dystrybucję, w korzystnem miejscu, za
raz do wynajęcia. Wiadomość, ulica Ujaz
dowska Hr 3- —5442—1—3

Do sprzedania, w W»raząwie

i Plac, t rzy sznge, naprzeciwko Banhofu To
warowego kolei Wiedeńskiej, z którą się łą
czą wszjstkie koleje. Plac może być sprze 
dany caiy lub częściami. Wiadomość u wła
ściciela od godziny 11 do 12 rano i od 4 do 6 
po południu, przy ulicy Nowogrodzkiej Nr do
mu 1, mieszkania 11. —5400—1—6

Pracownia Sukien Damskich

W. Kowalskiej 
uli«a Elektoralna Nr 8, róg ulicy Orlej 

mieszkania Nr 11.
Przyjmuje do roboty wszelkie ubiory damskie 
i wykonywa takowe według najświeższych 
żurnali, po cenach bardzo przystępnych. Udzie 
lam także lekcje kroju sposobem francuz- 
kim udoskonalonym i wyuczam szycia Jak 
również kraje suknie, okrycia, fastryguje i 
dopasowywani db fjguey, za cenę bardzo u- 
roiarkowaną. Tamże potrzebna jest zaąaz 
Panna umiejąca szyć pięknie na maszynie 
i w ręku, " 1—2—5424

4954 -
Potrzebna jest zaraz

Bona Francuzka,
Żabia Nr 5, drzwi Nr 25.

 1-1-5473

Z powodu zwinięcia zakładu, są do sprzedania

Stoły warsztatowe i różne 
narzędzia stolarskie.

Wiadimość przy ulicy Nowy-Świat Nr 21, 
w każdej porze dnia. — 5477—1—3

Rekomendacja

Nauczycieli, Nanczyclelek i Bon, 
L. Paczkowskiej. 

Żabia Nr S.
1-6-5472

Młody Człowiek!!
Posiadający, język polski, russki i niemiecki, 
oraz ładny charakter pisma, życzy sobie od 
godsiny 5 tej wieczór, mieć jakiekolwiek za ■ 
jęcie za umiarkowane wynagrodzenie. Osoby 
interesowane raczą złożyć swoje adressa poa 
lij. A. W. P. w Redakcji Kurjera Warsz.

1-1-5410

Potrzebny jest

Rządca deniu z kaucję
Wiadp^iość u właściciela, Bracka Nr 13, 

5i34 l 3

Były Urzędnik
sądowy z kapitałem kilku tysięcy rubli, ży
czy sobie przyjąć obowiązki administratora, 
rządcy nieruchomości, lub inne odpowiednie 
zatrudnienie w Warszawie, a przy tern i swój 
fundusz ulokować. Osoby życzące sobie wejść 
z nim w ten stosunek, zecheą złożyć swój adres 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod Li
terami M. T. 10, 1-0-5447

Magistrat miasta Warszawy,
Dnia 13 (25) Kwietnia) r. b. o godzinie 12 w południe odbędzie się w sali posiedzeń 

Magistratu, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na dostawę w roku 1878 
dla Magistratu miasta Warszawy i dla służby pod zarządem jego zostającej:

1) Drzewa sosnowego w szczapach około 280 sążni kubicznych ze zwózką, popiła- 
waniem, porąbaniem i ułożeniem, od rs. 13 kop. 50, za sążeń kubiczny.

2) Węgli kamiennych w najlepszym gatunku, ok ło 1200 korcy, od rs. 1 za korzec.
Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy-‘ 

tej oznaezonem, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 40, 
podług wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem KassyMięjskiej, m. Warszawy na złożone 
w tejże kasie wadjum w ilości rs. 500 i na koszta ogłoszenia rś. 25.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, kaidodzien- 
Bie_wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłosaenia z dnia.... podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się dostaw' 

w roku 1878 dla Magistratu miasta Warszawy i dla służby pod zarządem jego zostającej.
1) Drzewa sosnowego w szczapach około 2S ) sążni kubicznych, ze zwózką, popiło' 

waniem, porąbaniem i ułożeniem, od rs. 13 kop. 50 za sążeń kubiczny.
2) Węgli kamiennych w najlepszym gatunku, około 1200 korcy, od rubli 1 za ko

rzec i odstępuję od tagowych ean procentów NN. (wypisać literami), poddając sia wszelkim 
obowiązkom i s' strzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassle Miejskiej wadjum w ilości rs. 500 i na kasata ogłoszenia 
rs. 25, przy nlniejszem załączam. 6

Stałe moje zamieszkanie w NN., pod Nr N., pisałem dnia N.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 6/18 Kwietnia r. b. o godzinie 11-tej z rana, odbędzie się w sali posiedzeń 

Magistratu licytacja in minus — przez opieczętowane deklaracje na reperację i plakowanie 
skarp na Nowym-Zjeździe w Warszawie, oraz na reperację bocznych ścieżek na tychże 
skarpach urządzonych, od summy anszlagowej rubli 1644 kop. 56</j.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop? 40, 
podług wz<ru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem kasy miejskiej m. Warszawy, na złożone 
w tejże kassie vadium w ilości rs. 165 i na koszta ogłoszenia rs. 18.

Warunki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
każdodziennie. wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia ... podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się repe

racji i plakowania skarp na Nowym-Zjeździe w Warszawie, oraz reperacji bocznych ścieżek, 
na tychże skarpach urządzonych, za summę anszlagową wynoszącą rs. 1644 kop. 56>/2 (wy
pisać literami) i odstępuję od takowej summy procentów Ń. N. (wypisać literami) poddając 
się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kassie miejskiej vadium w ilości rś. 165 i na koszta ogłoszenia 
rs. 18 przy niniejszem załączam.

Śtałe moje zamieszkanie w N. N. pod N. N. pisałem dnia N
(podpisać wyraźnie imię i nazwisko). 3—3—4477—

Ważna Wiadomość!
Do wynajęcia od 1-go Lipea r. b. 8 Pokoi 
z przedpokojem, alkową, śpiżarką, wygódką, 
kuchnią, wodociągiem, zlewem i oświetleniem 
gazowem, z Stajnią i wozownią, lub bez niej, 
na l-szem i na 2-giem piętrze przy ulicy Zie
lnej pod Nr 7 (1419 a b). Wiadomość u wła
ściciela w tymże domu. 1—3—5412

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 6/18 Kwietnia r. b. o godzinie 12 w południe odbędzie się w sali posiedzeń 

Magistratu licytacja in minus—przez opieczętowane deklaracje na “ urządzenie schodów dre
wnianych, w trzech punktach na skarpie Nowego Zjazdu w Warszawie, od summy anszla
gowej rubli 353 kop. 87’/2.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop^ 40, 
podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem kaesy miejskiej m. Warszawy, na złożo- 
żone w tejże kassie vadium w ilości rs. 36, i na koszta ogłoszenia rs. 16.

Warunki i anszlag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia ... podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się urzą

dzenia schodów drewnianych, w trzech punktach na skarpie Nowego Zjazdu w Warszawie, 
za summę anszlagową wynoszącą rs. 353 kop. 87l/2 (wypisać literami), i odstępuję od tako
wej summy procentów N. N. (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrze
żeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kassie miejskiej vadium w ilości rs. 36 i na koszta ogłoszenia 
rs. 16 przy niniejszem załączam.

State moje zamieszkanie w N. N. pod Nr N. pisałem dnia N.
(podpisać wyraźnie imię i nazwisko.) 3—3 — 4478 —

Bona Francuzka 
albo Szwajcarka, w średnim wieku, z do
brą rekomendacją, posiadająca ijęz. niemiec
ki, potrzebną jest,na wieś do Rossji. Bliższa 
wiadomość, ulica Śliska Nr 10, mieszkania 3 
______ ________________ —5407—1—2

Potrzebną jest Panna, komplet- 
nie uzdolniona w krawiecczyznie i 

Panny podręczne do nauki. Ulica Solna Nr 
domu 4, mieszkania Nr 9, — pierwsze piętro 
w oficynie, po lewej stronie. 1—2—$458



d> sprzedania za rogatką Powązkowską, na 
Obcy Burakowskiej Nr 25^Wiadomość u wla- 
ś deiela domu Nr 37 nowv, ulica Dzika.

‘ -5484-1-3 ____
—»»-..^»Ba>aBawBcimmrB««u wi«Mlwwwi»ii»ni— ■inimw

Jest do sprzedania

Majątek Ziemski, 
wlćk 17, mórg 22 (266 dziesiatin) rozległości 
mający, w najlepszej glebie o 4 mile rd War- 
ezawy, w blizkośei Grodziska, stacji kolei żel. 
Warsz. Wied, położony. Bliższa wiadomość 
u W go B. Kozaneekiego, Adwokata przysię • 
głego przy ulicy Ś-to Jerskiej pod Nr 1772 
(16) zamieszkałego do godziny 11 rano i od 
4 do 8 wieczorem. 1—3—5401

Korzec Koniczyny 
białej, oraz 57 funtów Nasion warzywnych, 
mianowicie: marchwi, pietruszki, cebuli i sa
łaty, w cenie po kop. 25 za funt, — jest do 
sprzedania w kaneolarji Hr. Zamoyskich, nli- ai Rymarska Nr 6. 1—3—5475 

(rund-holz)
1,313 sztuk,

w grubszym końcu szerokości 12 cali Reind- 
landzk.ch i wyżej, długości średniej 12 ar
szynów. jest do sprzedania za wygodną cenę, 
w dobrach W-go Józefa Bispinga, powiat 
Wołkowyzski, gubernja Grodzieńska, majątek 
Strulenica, nad rzeką Zelwy, o 4 mile od 
Niemna. — Bliższe szczegóły powziąść można 
w Warszawie, w Magazynie Konkurencja, 

zakupionych z remanentów już została roz 
przedaną, od dnia dzisiejszego

bli na miejscu.
1 3 5451

wszystkie Składy moje w Warsza
wie zaopatrzone są w świeżo produkujący 
się i każdodzieunie nadchodzący, oprócz in
nych gatunków węgli zagranicznych i krajo
wych drugostronnie cennikiem ogłoszonych 
w węgiel kostkowy czysty, twardy, z głęb
szej kopalni własnej „Jan“ pochodzący.

1—1—5373 F. Łapiński.
ĘRjfeSSy*1 W Szpitalu Ś go Ducha w War- 
ggaSar szawie, znajdują się do sprzedania: 

Okna w ramach żelaznych 
i drewnianych, oszklone 

szkłem lagrowem, 
zdatne do trebhauzów, inspektów, lub altan 
fotograficznych. — Pragnący takowe nabyć, 
zeehee się zgłosić do Kaneelarji tegoż Szpi- 
tala.______________________ 1—1—5480

Ważna Wiadomość!
dla PP. mających zamiar budować

Wiatraki.
Jest do sprzedania drzewo doborowo, w ca
łym komplecie, o bliższych szczegółach wia
domość powziąść można w każdym czasie 
przy ulicy róg Widok i Brackiej Nr 1579, 
nowy 1, u P. Krall. 1—3—5406

Od 1-go Lipca r. b. do wydzierżawienia 
•w dobrach Teresińskich, przy stacji Ruda 
Guzowska

4 Propinacje 
a mianowiee: Teresin, Zielonka, Topołowo 
i Japrotnia. W tychże dobrach, jest na 
sprzedaż 15 wołów 1130 baranów opasowych. 
Wiadomość w Zarządzie Teresinie lub też 
w biurze, Mazowiecka Nr 9 w Warszawie. 
_______  ' —5469—1—3

Do wydzierżawienia: 
Propinacja, Pacht i Młyn (wiatrak na 
dwa ganki z cylindrem) w dobrach Zalesie, 
"trzy wiorsty o i stacji Terespolskiej Drogi Żel. 
„Chotyłów." Tamże może być założony Sklep 
z niezbędnemi w gospodarstwie przedmiotami, 
które łatwy zbyt n ieć mogą. O warunkach 
i bliższych szczegółach poinformować się mo
żna w Składzie Herbaty Orłowa, Miodowa 
Nr 496. 1—3—5452

DO SP«58EISAWiA:

OMNIBUS
na 8 osób, nowy i Faetoaik mały, nowv, u 
Kowala, ulica Mylna Nr 3 —5467—1-3

WYŁĄCZNY SKŁAD MASZYN 
do szycia rękawiczek 

Feliksa Szaniawskiego, 
Tłomaeka Nr 6, mieszkania 8

Posiada znaczny zapas maszyn do szycia 
rękawiczek z najpierwszych fabryk zagranicz
nych, na której młoda osoba* lekko rs. 
1 kop. 50 zarobić dziennie może, 
nauka bezpłatna i gwarancja.- Nadto po
trzebne są Fanny do nauki.

_ _' _ _____ -5056 -2—3

MAMKA 
wiejska, bez długów, życzy sobie stosownego 
miejsca. Wiadomość przy ulicy Długiej N. 23, 
gdzie Eldorado, u Akuszerki A. J.

-5478-1—1

TORD-BOYAUX. - ŚRODEK NIEOMYLNY 
Dla wyniszczenia 
szczurów i myszy, 
OCBRARD et Ć«, 
passage de 1’Ely- 
see - des - Beaux - 
Arts,17,w Paryżu 
i u wsrystkich 
aptekarzy i dro> 
grstów.

W Warszawie: u pp. Sierzputowskiego 
i Wieniawskiego.

przy ulicy Nowy-Świaż B?z- 35 
CENNIKI DRUKOWANE.

Nauka szy&a bezpłatna.
1350 - 39 -0

Ktoby posiadał do zbycia

MASZYNĘ
do kopjowania listów, już używaną, ze- 
chee złożyć swój adres, z podaniem ceny, 
w Redakcji niniejszego pisma, nod lit. J. S.

-5449-1—2
Do sprzedania za nizką cenę:

Dwie Szafy Sklepowe 
z bufetem, 2 maszyn szewckich prawie nie
używanych, mała kassa ogniotrwała, kilka 
lamp, oraz różne utensylja do fachu szewc- 
kiego. WHsdoiność, ulica Chmielna Nr 9. — 
Stróż wskaże. 1—3—5439

Kilka garniturów mahoniowych i orzechowych 
rypsem kryte, stoły obiadowe, łóżka, szaf.i 
do bielizny, umywalnie, komody i t. p. oraz 
materace, poduszki i kołdry, wszystko po ce
nach bardzo umiarkowanych, Nowy-Świat 
Nr 46 u tapicera K. Schwemberger.

1-6-5481 

’Skład Wódek? 
egzystujący w korzystnej miejscowości, z kon
traktem czteroletnim, jest do odstąpienia. — 
Wiadomość przy ulicy Piekarskiej Nr 3, u 
właściciela domu pana Góralskiego. 
___ _______________  1-2-5426

Do sprzedania:
Stół marmurowy inkrustowany antique, Lu
stro z konsolą, klęcznik, Stół biurowy, Stolik 
do kart, Łóżko z materacem na sprężynach 
i szafką, Szafa do sukien i Stół jadalny, oraz 
Szafy sklepowe. Wiadomość Nr‘38 Marszał
kowska, mieszkania 2. —5436—1—1

Jest do sprzedania: 
6 krzeseł używany eh wyplatanych orzecho
wych, w bardzo dobrym stanie, oraz stół du
ży wysuwany, kozeta pensowym adamaszkiem 
kryta i 2 stoliki do kart, za bardzo nitką 
cenę. Uliea Chłodna Nr 23 mirs'kania 12.

________________ —5407—1—1

Powóz Faeton
’ mało używany odnowiony, do sprzedania, na 
' wieś lub na dorożkę zdatny.—Tamże jest 
i Furgon do wożenia mięfa, nmokuty, tasże do 
I sprzedania. Praga ulica Brukowa Nr do- 
i mu 399 naprzeciw końskiego Hercu, u Stel- 
■ macha. — 54"O -1 -3
| anKwmeawi. inninni — m 'M»n» 1

POWOZY
Kocz z fordeklem, Faeton, Bryczka użj wana, 
Faetony lekkie, Wolant w kształcie bryczką 
nowe. Wiadomość przy ulicy Elektoralnej 
Nr 17 nowy, naprzeciw Szpitala.—5421—1—3

OSOBA 

w sile wieku, która miała oddany zarząd do- ' 
mn i dozór nad dziećmi małemi, i opo rzona 
dobremi świadectwami, szuka obowiązku od 
pierwszego Maja. Leszno Nr 2, wiadomość u 
stróża. —5468—1—3

Młoda Osoba, 
z początkiem języka irancuzkiego i niemiec
kiego, znająca się na gospodarstwie wiej
skim, poszukuje miejsca do dzieci lub do 
wyręczenia pani domu. Uliea Piwna Nr do
mu 13, na 1 m piętrze od frontu, gdzie szko
ła, można zastać od 11 do 3.—Tamże przyj
mują się dzieci ze wszystkiem. —5387—1—2

Potrzebne są

SUCHOTY
KOKLUSZ 

ZANIEDBANE KATAI^

uzASAcrn^KE leczeń
za powocą

KAPSUŁEK. SNWŁOWYCB

guyot

Z powodu braku miejsca są do sprzedania tanio

Ulica Długa Nr 32, drugie piętro.
—5409—1—1

do konnej jazdy, silnej budowy, ładny, w ce
nie do 120 rs. Adresa składać można w Re
dakcji Kurjera Warszawskiego pod literami 
B. z Krzewiny. —5396—1—2

bez długu trzy, są u Akuszerki przy rogu 
ulic Zielnej i Ś-to Krzyzkiej pod Nrem 22 
nowym oraz i pokój dla osób spodziewają
cych się słabości, za umiarkowaną cenę.

-5386—1—1

rozmaitego rodzaju, między któremi Biuro an
tyk rzeźbione, masiv orzecho we, ulica Śto-Jer- 
s'ka Nr 16 nowy, mieszkania 11, d.ugie pię
tro, na prawo. —5399—1—3

Przyjmowany na wszystkich wystawach, ostatnie na Wystawie WiedeńA'1^ 
nagrody

Medalem zasługi

gię 
Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowaniu i taki uży* ,0- 

w miejsce, lakieru lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzanych lal> *®^abi» 
wych bez użycia szczotek. Sposób użycia znajduje się na każdej flaszce. gj 
się w 2 gatunkach.—A) Czarny do zwykłego obówia i wyrobów siodlarskicn- 
Eronzowy d> skór i obuwia ze złocisto branżowym połyskiem. . 9ś®y

Główny Skład Amerykańskiego Glansu w’Warszawie, P0Wi®MrM» 
p. A. F. GALLE, ulica Senatorska Nr 18 pod „Słoniem," gdzie sprzedaż hur 
1 detaliczna tegoż, już urządzoną została.

Boston, 1-go Listopada 1875 r.
116-0—18361 HAUTKAWAY & SONS-

amwHwamiw

isaiffiss ars

do damskiego i dziecinnego obuwia wyrabiany przez

HAUTHAWAY & SONS

do krawiecczyzny, uzdolnione i podręczne, do 
Magazynu H. Mukianowicz, przy ulicy 
Miodowej pod Nrem 4. —5'198—1—1

Do pracowni sukien damskich A. Gałeckiej, 
potrzebne są

Jacob
W Paryżu doni L. FRERE, 19. .

i. G&lte i Ludwika Spiesz-

ni Do dóbr Konstantynów w gub«r 
kiej, potrzebnym jest

GOBZEL.U'Y iok0- 
od 1 Lipca r. b. Wyrób roczny ’T , n W’ 
ło 2<000 wiader. Kandydat P°V Bl'?' 
także obeznanym z fabrykacją P1’. r' IfiW' 
sza wiadomość w kantorze Jana. 11 ' jj, 
ehowskiego, przy ulicy Królew-kie^^^ 

Przyjmuje się do robpD 
Suknie i ws zelka kraW16 

czy z na damsU
Śliska Nr 4, mieszkania 4.—CY„ 

_5o90—3-b

Aptekarza w Paryżu

w Bostonie.

przy ulicy Rymarskiej
, Zaopatrzone zostały znacznem wyborem:

ier<Va<le£ rozmaicie oprawnych, jak również bez ram

Konsoli rzeźbionych, złoconych, z blatami marmtirowemi; ^2 
w <S«yn»we i Role y do firanek w rozlicznych fasonacn 
gatunkach które sprzedają sie po cenach zniżonych.

2 -6 ‘ . — 5217 -—|irrr^r3
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MIEJSCOWOŚĆ KURACYJNA „GLMERBW W STYBJI

i
Stacja Za ho dni e j kolei węgierskiej FeTdbach

g Sazon od S Maja da 30 Września
!: -’j-p^wy sodowe żalaziste, Żantyce kocia, Mleko, inhalacje zna- 
•i jj Ł?ei so”nowycb, Kąpieli z wody słodkiej i inineraluej, Kąpie- 
’«V . węglanym, kąpiel do pływania, Zakład Hyó.ropaty czny,
Or>: nińu d Ppz»ciwko katarom wszystkich błon śluzowych, głównie 
Kj.ó u , oddechowych i przewodu pokarmowego, specjalnie w choro- 
Pł<! ' chronicznym katarze oskrzeli, chronicznem zapaleniu
da „’2em'e. D . speosji i Katarze żołądka, niedokrewności i bla-

Oa ' rzsciwsl:azinia: Gruźlica płuc z febrą.JOv. ”°sia>unJri na wodę, mieszkanie, oraz broszury o zakładzie zdro- 
._^a^twia Dyrekcja w teieiańenbergu- 1—12 — 5335 —

rz>

p £>
■g

O

C 
"3

CS
A 
o

g 
o 
£

a 
g 
o r^ł
f£

g 
tc5> 
"S5

£ 00

8 S

*c?
H3

OS

•\ A--A/-AA'Y:

1O 
o S 

g bJO » 
$ 0 CD 
® -H 

2^ 
. & 

B fes

a J> 
fc 0

I;
IS

ODALISK,
n>W 'tz’? ' 'e^ do.nabycia u Aleksandra Kocha, Perfumers przy ulicy Nowo- 
m ‘M ją AM oraz u Pani Jck-el Sir 4Si, w domu zwanym Roeslera. Odalisk 
Ir,l1*1’ opai' ‘!’','°dnił, te jest środkiem niezawodnym dla zniszczenia zmarszczek płci, piegów. 
V biał.^-’Ą1'T T».any. nbielaąc ją urzytem stopniowo. Dla nadania płci naturalnej chwi- 
bi, sPi'zei..j'1’ dodąje, się kosmetyku w pudrze „La Beaute imortelle,- który sio przy Odali- 
H 0<lróy,,- ’“• Cena za flakon Odalisku rs 2, za pudełko pudru rs. £ kóp. 6©. 
tiśA8 slu '-J'.1'1' ,Of* podrabianego Odalisku. należy uważać na pieczęć flakonu, na której są 
'Dljiżye;., " -Aprobowany przez St. Petersburski Medyeyjski Departament," zaś na infor- 

nałoży uważa- na podpił: .Le premiez Agent Dobrzański. 1—12 — 5354 —

angielskie i krajowe,
Składane od rs. 3.50 do rs. 18.— Ozdobione du- 
żemi mosiężnemi gałkami od rs. 5 do rs 75 Łóż
ka sprężynowe od rs. 24 do rs. 35.

Paryzkie i inne od rs. 9 do rs. 15.

W*

w wie’k'm wyborze od rs. 10 do rs. 27,

Sprzedaj© W. GEYER,
Nowy-Świat wprost Kopernika, 1—10 — 5281 —

Kommisowy Towarów Blawatnycti I 
*°bu faVryfc £t. Peter&burs&icS» i Moskiewskich § 

róg Miodowej i Sanatorskiej.
’’^oWych^^y. 0,1 Igo Marca, co tydzień świeży transport Per kali i Kretonów [4 
j ■ Na j)jn.naJce'I1*ejszyeh fabryk, na Suknie, Koszule, Meble i Firanki.

| 'Meh ' *td{’‘8ftZ0.n zaopatrzony w wybór materjałów wełnianych, bareży fc

KĄPIELE MORSKIE

S5SMSSB

ZWIERZYNA ZAMROŻONA 
jak Jarząbki, Cietrzewie, Kapłony i Kwiczoły, 

są do nabycia w handlu

obok kościoła Ś-go Krzyża w każdym czasie, 7—0 — 4613 —

L I B A W A,
w gubernji Kurlandzkiej.

Sezon kąpielowy od 1 Czerwca do 1 Września. Wybrzeże morskie o twardym drob
nym piasku, Sitnem uderzeniem bałwanów i z wodą morską _ obfitą w sól i wodorosty jod 
zawierające, zaszczytnie odznaczają tutejsze kąpiele morskie i dają im pierwszeństwo przed 
innemi kąpielami morza Bałtyckiego.

Wygodne gabinety kąpielowe dla mężczyzn i dam. Ciepłe kąpiele w wannach w ła
zienkach Miki łaja, p< dług przepisów lekarskich z dodatkami apteezneroi. Foksal bezpośre
dnio nad wybrzeżem z wyborna restauracją, salą do tańca, czytelnią i pokojami mieszkal- 
nemi po stałych cenach. Przestrzenne promenady spacerowe w zakładach nad wybrzeżem i 
w cienistym 'parku miejskim. Codziennie muzyka na wolnem powietrzu W Kurfali Tabla 
de hóte po cenach umiarkowanych, zebrania towarzyskie i co tydzień bal. W zakładach 
kilka nowo-wystawionych will z więkazemi i mmejszemi mieszkaniami W mieście Cham* 
feres garnies i restauracje w dostatecznym wyborze. Stacja drogi że ttznej i tele
gra ficzna -- Komisja Zarządząjąoa kąpielami w Łi aawie. 3 6 - 4761 —

ainyeh. Za drugi wyższy gatunek świi 
desserowe nieustępujące konfiturom d<

Handel Braci ..
Krakowskie-Przedmieście Nr 406, obok kościoła S-go Kr 

’P. Cukiernicy zeehcą korzystać i nadsyłać po próby takowych.

itrzymanych po kop. 22’^, któr 
uipin, eiastek i placków, poleca

SKŁAD GŁÓWNY WYROBÓW

“A-'A -.A,:. J
Łv.'ł. — vijAafts.

Z powoda śmierci właściciela wyprzedaż w Magazynie Mebli, po ce
nach kosztu.

Krakowskie-Przedmieście Nr 6, wprost Sw. Krzyża. 
1_12 — 5479 —

Zjednoczonych Ślusarzy
Warszawie,

ulica Miodew® Wr ((?), w domu W. MrosEUWSkiego.
Posiada znakomity zapas okucia do drzwi i ozie i, zamków i sprężyn do drzwi, 

ssaf ogniotrwałych, łćżek żelazaych akłaSanych, wag desy oralnych, wóz- 
ków. welocipedow dziecianyuh, postumentów do umywalni, zatrzasków do 
drzwi, kłódek, wyrobów ostrogarskich ) t. p wyrobów, wykonanych podług naj
nowszych konstrukcji, powiększany cmgle nowsmi przedmiotami, w różnych gatunkach i na 
różne eeav st-łe, zastosowane do istotnej wartości przedmiotu.

Oeur wyrobów stanowione przez Biegłych, którycn ścisłej krytyce uloga każdy przed
miot do Magazynu Spółsowego na sprzedaż przyjęty są tak umiarkowane, aby zapewniając 
is nienie Spółki, odpowiednim odbytem, były przystępie d>& każdego.

Zarząd Magazynu przyjmuje wszelkie obstaiunki w zikres Ślusarstwa wchodzące 
i czuwa nad ich wykonaniem z eałą ścisłością tak co do wykończenia roboty jako i umó
wionego terminu. 1 6—-12 — 4530

TOM RYBI z BEfffl

LUDWIKA SF1ESS i SYNA

żółty naturalny jakoteż i biały oczyszczony 
zalecany z niezawodnym skutkiem w chorobach skrofuliczny :h i piersiowych, otrzymuje ciągle

Plac Teatralny UJr^64/5, oboli kościoła Ś-go Andrseja.
i takowy sprzedają w» flaszkach opatrzonych firmą składu. 42—<1 17892

Bezzwłoczne a nieJao-1| 
leśne wyleczenie się ra- 
dykalne, w przeciągu j 
kilku dni,za używaniem |g



— IV

Dobra Żarki
w guberni Piotrkowskiej, powiecie Bendziń- 
skim, po nad Drogą. Żelazną W. VZ., zawie
rające włók 280, a w tych lasu 150, prze
ważnie fabryczne, są pod korzystnemi warun
kami na sprzedaż. Cneąey powziąć bliższą 
wiadomość, raezą zgłosić się do zaraądu Dóbr 
w Jaworzniku. — Towarzystwo Kredytowe 
Ziemskie z 1869 roku, może być w każdym 
czasie podniesione. -4473-9—12

ZAKŁAD
WYROBÓW KOSZYKARSKICH 

Szymona Czerniejewskiego, 
przy ulicy Ha wy-Świat Nr 36.

Przyjmuje obstalunki i reparacje na wszelkie 
roboty w zakres koszykarski wchodzące, jak 
również wyplatanie butelek do fabryk, 
perfumerii, win, wódek, wyplatanie 

krzesełek etc. etc/
jgriYIA TEŻ i GOTOWE ROBOTY.

I
 DRZEWKA OWOCOWE.

Kilka tysięcydrzewekowocówych wko- g| 
ronach dobrze wyhodowanych, w roz 
maityeh wyborowych gatunkach, jest ■ 
do sprzedania w ogrodzie o trzy wiorsty || 
przy szosse za rogatką Mokotowską H 
w miejscowości zwanej Szopy Nie- 
mieckie. Osoby które nieehciałyby się H 
udać za rogatki, mogą nabyć tychże g 
w ogrodzie przy ulicy No wy-Świat Nr E 
39, dom W-go Lewentala, gdzie już 
są w części nadsyłane, a w razie za- g 
potrzebowania nadsyłane będą.

4—4 — 4654—2—4Ę

NAJLEPSZA MUSZTARDA 
w różnych gatunkach, w Kiczem nie ustę
pująca zagranicznym, nabyć ią można 
w każdym czasie w Fabryce A. SCHWEI
TZER, w większych lub mniejszych ilościach 
t. j. na garnce, kwaterki, oraz w słoi
kach, po umiarkowanej cenie, przy ulicy 
Królewskiej w domu pana Hessego pod Nr. 
1068/6. —5193—3—3 

mmii 
należący do Majoratu w guberni Kieleckiej, 
7 wiorst od Pilicy, 40 mórg ziemi ornej i łąk 
z dostatecznemi zabudowaniami i domem mie
szkalnym, o 7 pokojach, do wydzierżawienia 
od Ś-go Jana pod korzystnemi warunkami 
za 200 rubli rocznie. Wiadomość, ulica Dziel
na Nr nowy 16, u właściciela Majoratu księ
cia Waohwachowa. —4974 —3—3

Z powodu wyjazdu są do sprzedania 

sSt MEBLE 
rozmaitego rodzaju, niżej kosztu, ulica Leszno 
Nr 18, w 2-em podwórzu Nr 37, na prawo.

„5073—4—4Do sprzedania

Szeslęg i 2 fotele 
wyściełane i Skórą kryte, w dobrym sta
nie. Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej 
Nr 56B, mieszkania Nr 4. Od godziny 9 ra
no do 1 z południa ■-—5330 —2—3

Do sprzedania za rs. 9

Kanapa duża 
kryta materją wełnianą, wewnątrz schowanie 
pod kluczem. Elektoralna Nr 30, mieszkania 
Nr 14. Od godziny JO z rana do 1 z po
łudnia. 2-3 

MT P 0 K6 J -W 
przy familji, na dole, z meblami, usługą, dla 
kowalera, w każdym czasie do.wynajęcia 
Ulica Mylna Nr domu 5, mieszkania 9.

- 5390—1—3 

Do wynajęcia od 1-no Lipca r. 6.
PIEKARNIA, 

egzystująca w tein miejscu prze-zło lat 50, o 
dwóeh piecach w obszernem pomieszczeniu 
O lokalem złożonym z czterech pokoi i kuchni 
i sklepem, oraz zabudowaniami niezbędnemi 
dla piekarni.

Ślusarnia Lffir*"-*-
Lokale te znajdują się w celnym punkce 

miasta Warszawy. Bliższą wiadomość po- 
wziąść można w Magazynie ubiorów męzkieh 
Romualda Krasuskiego, przy ulicy Elekto
ralnej Nr 20 nowy. i—4—5485 

U Akuszerki Nestorów 
przy ulicy Widok Nr i, iest 

‘ POKÓJ -W 
dla Osoby spodziewających się słabości. 

-4556- 6 -6

Do wynajęcia 
umeblowano pokoje, oddzielnie lub ra
zem, z usługą. Ś-to Krzyzka Nr 21.

—5222-3—5

LOKAL
4 lub 5 pokoi z izbą na pralnię, potrzebny 
od Ś-go Jana. Wiadomość upraszasza się 
zostawić w Red. Kur. Warsz pod lit. Z. J.

—5224—2—3

JVLiesz ka nia
od 1 go kwietnia do najęcia: Pokój z kuchnią 
na dole w ogrodzie za rs. 20 kwartalnie; 
Pokój z kuchnią od frontu na dole za rs. 25 
kwartalnie. Wiadomość, pod Nrem 2512 uli
ca Żytnia, 3-ci dom od Żelaznej.—5315—2—3

Do najęcia zaraz 

POKÓJ 
z kuchnią, oraz Pokój z meblami, z życiem 
i usługą lub bez, dla osoby przyzwoitej płci 
żeńskiej. Jerozolimska Nr 17, pierwsze pię
tro na lewo. —5350—2—3

“APARTAMENT” 
do wynajęcia od Ś-go Jana r. b. w domu 
Maksymiljana Fajansa, Krakowskie-Przed
mieście Nr 52, składający się z 9 pokojów, 
przedpokoju, łazienki, spiżarni, waterklozetu, 
z oświetleniem gazowem, wodociągiem i wszel- 
kiemi możliwemi dogodnościami. —5063—4—5

Do najęcia od 1-go Lipca 

różne Lokale, 
w cenie od rs. 90 do 340. Stajnia z Wo
zownią i Ogród. Nowolipki 34, u właści
ciela domu. —5428—1—3

Są dwa Lokale 
od 1-go Lipca, na 1-m piętrze, po 3 pokoje, 
przedpokój i kuchnie, mogą być połączone na 
jeden przy ulicy Szczyglej,pod Nrem 6 nowym.

—5099—3—3
Do wynajęcia zaraz

Dwa Pokoje 
umeblowane, mogą być razem lub pojedynczo. 
Ulica Chmielna Nr 3 domu, mieszkania 26. 

 —5423—1—3
Do wynajęcia w każdym czasie

DWA POKOJE
z przedpokojem i meblami, za rs. 25 miesięcz
nie; mogą być ze stołem i usługą. Marszał
kowska Nr 54, mieszkania 15 —5413—1—3

przy Saskim Ogrodzie, 
na lem piętrze, złożony z 2 salonów, 8 po
koi, przedpokoju, schowania, kuchni, 2 piwnic, 
góry oddzielnej, zajmowany dotychczas przez 
biąrą Warszawskiego Towarzystwa Wzaje
mnego Kredytu, jest do wynąjępią oą dnja 1 
Lipca 1877 r. 'Wiadomość w biurze tegoż 
Towarzystwa, zą Żelazną Bramą brzy Saskim 
Ogrodzie w domu Nr 2, od godziny 9 rano 
do 3 z południa. —1—3—5489

za rubli 7, na parterze od frontu zaraz, z me
blami 1 b be:. Mrże być dla p&n'ehki, gdzie- 
by i opiekę znalazła. Ulica Biała Nr 8, mie
szkania 4. - §39|-—1

złożone z pokoju, przedpokoiku i ku- 
świeżo wyrestaurowane, do wynajęcia 

zaraz, w don u N' 58. ulica Nowy7 Świat.
-5 95—1 — 3
 

i różne Lokale, 
przy ulicy Chmielnej Nr 60/1548, j-st do wy
najęcia oil Lięea 1877 r Szynk od lat kil
kunastu egzystujący i dobrze procentujący, 
położony blizko komory i warsztatów kolei 
Warszawsko-Wiedeńskiej, oraz jójżne lokale 
średniej wielkości. —5Ó15-2 3

POKÓJ
duży, czysty, widny, ze stołem i usługą, do 
najęcia w każdym czasie. Bracka Nr 14.

—5448—1—2

Przy ulicy Długiej pod 
Nr 21 (587), do wynajęcia 

od Ś-go Jana r. b.:
1) na pierwszem piętrze od frontu 5 pokoi 

i kuchnia, za rs. 600 rocznie.
2) na drugiem piętrze, 6 pokoi, salon o 

trzech oknach, gabinecik i duża angielska 
kuchnia, za rs. 800 rocznie.

3) w oficynie na pierwszaki piętrze, 5 po
koi, spiżarka i duża angielska kuchnia, za 
rs. 600 rocznie.

4) na drugiem piętrze, takiż sam lokal, za 
rs. 560 rocznie.

5) na pierwszem piętrze, duży salon sy
pialnia, gabinecik i przedpokoik, dla kawa
lera, za rs. 240 rocznie.

6) na drugiem piętrze, takiż sam lokal, 
porządnie umeblowany, od 15 tegoż miesiąca, 
za rs. 30 miesięcznie.

Do wszystkich lokali piwnice, a góry 
wspólne. Wiadomość na miejscu u właści
ciela lub u Rządcy. Stróż Andrzej wskaże. 
______________________ -5474-1-3 

Są do wynajęcia

Różne Lokale
na przedmieściu Fraga w domu pod Nr 153 
nowo wymurowanym przy rogu ulic Ząbkow- 
skiej i Targowej położonym. Osoby poszu
kujące wygodnych i dobrego rozkładu lokali 
mogą takowe znaleźć za ceny umiarkowane. 
Dom wybudowany w roku zeszłym, będzie 
ukończony 1 Czerwca r. b. Ktoby sobie ży
czył wcześnie zamówić loka), mógłby zapro
jektować podług swojego gustu, niektóre mo
żliwe ulepszenia. Lokale składające się od 
2-eh pokoi i kuchni do 9 pokoi, przedpokoju 
i kuchni. Do wszystkich lokali są wodociągi, 
zlewy, wygódki, piwnice i komórki. Wiado
mość na gruncie Jub u właściciela domu 
M. Maliniaka, przy ulicy Twardej Nr 8. 

—5438 ■ 1—3

W domu pod Nr 19 przy 
ulicy Grzybowskiej, do na
jęcia od Ś-go Jana r, b.:
1) na pierwszem piętrze, 6 dużych pokoi 

z przedpokojem, oranżerją, kuchnią, drwalnią 
i piwnicą, za 700 rs. rocznie.

2) na parterze, 4 pokoje z kuchnią, drwal
nią i piwnicą, za 350 rs. rocznie.

3) w oficynie, 3 pokoje z gankiem na ogród,
kuchnią, drwalnią i piwnicą, za 300 rs. rocz
nie. Do każdego lokalu 2 wejścia. Wiado
mość u właścicielki. —5466—1—3

Mieszkanie kawalerskie,
od 1-go Lipca r. b., są do najęcia przy ulicy 
Granicznej Nr 10, trzy pokoje na drugiem 
piętrze. Mieszkanie to' zdatne takie na kan
tor. Wiademość u stróża tamże.

-5454-1-3

suchy i widny, z meblami, usługą i stołem, 
lub bez, przy familji, dla osoby płci męzkiej, 
do wynajęcia każdego eząsu. Ulica Długa 
Nr 10, mieszkania 86, stróż Stanisław wska
że.—Tamże przyjmuje wszelkie roboty na ma
szynie po cenach umiarkowanych.

-5453—1-1

13 Letnich mieszkań 
w Zaciszu, 

od 2- ch do 5-ciu pokoi, między niemi 3 dom- 
ki osobne. Mogą być i umeblowane. Dla do
godności Szanownej Publiki, będzie kursować 
flmąibus (jwą r-ązy dziennie. Ogrodowizny 
vs3>llii<'go rodzaju jako też nabiał można do
stać na miejscu. Bliższa wiadomość w kan
torze Hotelu Paiyzkiego lub n« miejscu. 

___________  1-3-5418..... .. ■ ■■ ■ ■ ■ . . . .......... ... . , . . ,
W domu przy ulicy Tamka Nr 29/2856, są 

do wynajęcia od 1 Lipea r. b.

Trzy Pokoje
i kuchnia na 1-e.m piętrze, za ceno rs. 240 
rocznie, oraz jpzy jptsKoje, przedpokój i ku
chnia na 1-em piętrze od frontu, za cenę 
rs. 280 rocznie. Wiadomość na miejscu.

_ ______________-0000-3-3

Różne Mieszkania 
do najęcia, na świeżem powietrzu, z dogo
dnościami miastowemi, blizko od Kopernika, 
w dół ulicą Oboźną, Leszczyńską, na prawo 
przy Dobrej, lub koło Dziecinnego Szpitala, 
Tamką, przy końcu, na lewo, przy Dobrej 
Nr 8, dom wśród ogródków, z obszernym wi 
dokiem na Wisłę. -4917—5—6

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego."—Plac Teatralny Nr 473 (aowy 5.)

Sklepy wystawił® 
sklepione, z pakamerami, jako też róź . 
kale do wynajęcia od 1-go L’P ’ y Ml rf 
mu Nr 16, naprzeciwko Sobol u, P__4140- 
Długiej. Wiadomość u właśeiem|aj— ---- -

Do najęcia zaraz i od l-g° Lb'-
PIEKARNIA i SKLE*',.^^ 

z drzwiami i oknem, naprzeciw 2Biat«ł 
Dworu; Składy i Mięszka***® informal* 
Bramą, przy ulicy Gnojnej Nr !*• . j(lb 11 
w tymże domu, w mieszkaniu § 
stróża. _^****‘"~"r~

Sklep Wiktuałów
i Dystrybucja, jest do^gprzeda^^-1^ 
ezyny wyjazdu. Pańska Nr 46.

Sklep z Patery 
przy targu, w miejscu handlowem, P1 "Jj igo 
Nowy-Świat Nr 68, jest do mi®6*.
Lipca r. b., do tego może być do 
kanie. Wiadomość na miejscu. —0 _—

Sklep Wiktuałów^
■ _Tł. ó ui ska

jest zaraz do sprzedania Ubea 01 j

Do sprzedania

Sklep WiktuaM J
z kompletnem urządzeniem. Ulica

10 rs. nagrody 
za wynajęcie od Ś go Jana dwocm g^kie 
małych pokoików, w blizkości P*‘’c jojjalti h' 
go. Wiadomość pod Nrem 533. 
wprost Zygmunta. — 54'2—

Nagrody rs.
W Poniedziałek o 8 wieczorem 

Marszałkowskiej i Jerozolimskiej *. }„%! P1* 
Pies, seter, 4 miesięczny, żółty « *0*.
mami, wabiący się Lark. Zie,w
lazca niech go przyprowadzi na_,rlQL-l<>- 
Nr 20, mieszkania 13. — '’W/—■^71,1____ !____ __ ______ -—— ---- —-;—
Dnia 8 Kwietnia, za wyjściem

PIEŚE K, 
maści kasztanowatej. Laskawv zl j N> 
czy odprowadzić na ulicę Złotą, r jj, 2‘- 
nowy, za nagrodą rs. 1 Nr

----------- Ir

List pod adresat
Aleksander Bułatowinsi, — ^’"Jej n'c” 
Nr 1, w poniedziałek o godzinie 3- jjjpo' 
siony z ulicy Złotej, zgubiony z06. Up1.8’
wiedzialnośe sięga za to stróża, *'" • a ul'c» 
sza o łaskawy zwrócenie takowe.k0 - 
Złotą Nr 16.
W kościele Sto-Krzyzkim w Niedz*e 

wodnią, stracona została

Portmonetka
z pieniędzmi; łaskawy znalazca z.» J d0' 
dzeniein raczy oddać na ulicę Berga J.-1 
mu, mieszkania 5, c —541^CJ^** I
----------------------- -------------------—'^Li'0«ca
Zgubiono dnia 7 Kwietnia r. b. W 0

Portmonetkę bisl? , 
z kości słoniowej, z literami R. B-, * 8r®' 
znajdowało się kilka sztuk złotem, W upr*’ 
brną i kilkanaście rubli w papierach- 
sza się zatem łaskawego znalazcę,0. iLbrii?' 
nie portmonetki ze sztukami złotem*1 
stanowiącą drogą pamiątkę, na- 
Nr domu 21, mieszkania 9, zatrzr,^ p»' 
przy sobie znajdującą się tam goa*539^. 
piei ami. 1

Nagrody rs. lOÓ-,,;
W nocy, z soboty na n’edzielfy “jł>* 

w Wólce Kloilawskiej pod Piasecrnę^-idd 
klacze i jeden wałach, maści 
i peneiny tylne białe, drugiej jssn.°,f 
łysek biały, walach zaś ksrogni’®? 
oraz bryka na żelaznych osiach °c6gto 
obita, trzy chomonta krakowskie- 
wiadomość Michałowi Radedzkietr.u iif' 
szej miejscowości, ten otrzyma- tako - 
grudę. —

Nagrody rs. 1.9;
Wyże! angielski myśliwski niett^^^ia®' 

maści ciemno kasztanowatej 
w p’erwszem polu, w obroży na ^*°TTpr,6d 
mykanej, zaginął w dniu 6 b. n*-. „je Pp 
się nieprawego posiadacza o odes*" 
Nr 28 przy ulicy Grzybowskiej 
pielą domu za powyższą n-igrodą, ‘ pr*''p 
w razie dostrzeżenia gdziekolwiek’ jpr^ 
dochodzenie przeciw przj właszczycim0^,!-^...- 
Bięwziętem zostanie. —5429^^**^


